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Kliūti* — Kodėl Vilniuj* Ne
statomas Paminklas Basanavi

čiui?
Vilniaus m. vyr. dailininkas 

I. Laurušas lapkričio 19 d. 
per Vilniaus radiją kalbėjęs 
apie sostinės dekoravimo dar
bus, rūpesčius, pripažino, kad 
dar neretai pasitaiko blogai de
koruotų vitrinų, žemos meni
nės vertės restauravimų, deko
ravimų. Dar vis Vilniuje nesą 
judančios dinaminės šviesos re
klamos. Esą, visur Vilniuje rei
kalinga dailininkų ranka bei 
talka- Jau pavykę Vilniuje dali
nai likviduoti visas betonines 
skulptūras miesto parkuose ir 
aikštėse. Pats Laurušas kalbė
jęs kultūros ministerijoje dėl 
skulptorių darbų panaudojimo 
mieste ir jam atrodo, kad gali
mybė būtų. Būtų, girdi, puiku, 
jei Vilniuje turėtume Žemaitės, 
Basanavičiaus bei kitų žymių 
žmonių, gyvenusių ir dirbusių 
Vilniuje, biustus. (Apie Kap
suko ir kt. komunistų pamink
lus, žinoma, buvo pasikalbė
jimų — E.).

• Miestam* Trūksta Daržovių, 
Bulvię

Lapkričio 13 d. Vilniuje įvy
kusiame A- Sovieto sesijoje— 
diskusijose dalyvavęs prekybos 
ministras A. Mikutis nurodė 
į trūkumus, Lietuvos miestų 
gyventojus aprūpinant daržovė
mis ir bulvėmis. Trūkumus pa
šalinti labai trukdo tai, kad, 
esą, daržininkystė esanti su
skaidyta daugelyje ūkių. Pvz., 
nurodė Mikutis, 1962 m. plane 
buvo numatyta, kad 30 Vil
niaus rajono ūkių turi išauginti 
ir pristatyti sostinei daugiau 
kaip 3.000 tonų daržovių, jų 
tarpe 18 kolchozų — 230 tonų. 
Tai reiškia, kad kiekviena že
mės ūkio artelė turėjo išauginti 
tik po 13 tonų daržovių, arba 
sėti jų po 1-2 hektarus. Toks 
daržininkystės išskaidymas la
bai trukdąs ne tik šio ūkio 
mechanizavimui, bet neleidžiąs 
mažinti daržovių savikainos ir 
gerai daržovėmis aprūpinti 
miestų gyventojus.

Stiprinami Puolimai Priaš 
Vatikaną

Lietuvos režimas straipsniais, 
nuotraukomis deda pastangas 
įrodyti tariamai artimus Lietu
vos dvasininkų ryšius su buv. 
nacių okupacine valdžia, su 
lietuviais partizanais, šnipais iž 
pan. Vilniuje leidžiamas ilius
truotas žurnalas “švyturys” (21 
nr.) paskelbė per du pusi, pa
veiksluotą reportažą “Firma— 
šv. Tėvas, Johann Kipp ir Co. 
adresas: Vatikanas — Lietuva“. 
Vienoje nuotraukoje pavaizduo
tas arkivyskupas J. Skvireckas 
laiminąs prez A. Smetoną 
(esą, ark. Skvireckas laiminęs 
ir vokiečių karius...), kitose 
parodom)! kunigai: Ylius, J. 
Lelešius, Tėvas Kaz. Čepulis, 
dar paskelbta Popiežiaus rašto 
Lietuvos Prezidentui, 1927 m., 
fotokopija, aiškinama, kad J. 
Kipas buv. Jėzuitų gimnazijos 
germanizavęs lietuviškąjį jau
nimą. Kitomis nuotraukomis 
įtaigojama, kad lietuviai dvasi
ninkai prisidėję prie partizanų 
kai kurių šeimų išžudymo.

Gruodžio 8 d.* Lietuvos opas- 

no, kad Mažvydo 1547 m. iš
leistas katechizmas, tai visų lie
tuviškų rąštų motina, tai—bran
giausias mūsų literatūrinis pa
likimas ir jam skiriama garbin
giausia vieta. Lietuviškos kny
gos, esą, matomos knygų sau
gykloje Vilniuje — knygų rū
muose. Toje saugykloje matyti, 
kaip augąs knygų skaičius. 
Nurodyta, kad, jei 1950 m- 
Lietuvoje pasirodė 1.073 kny
gos, tai 1960 metais — 2.206 
(įskaitant ir šimtus grynai agi
tacinės literatūros — E.). Ta 
proga dar pastebėta, kad pasta
raisiais metais pradėtas nacio
nalinės lietuvių bibliografijos— 
nuo 16 amž. iki šių dienų— 
sudarymas. Sis, neabejotinai 
bolševikinėje dvasioje ir pagal 
partijos nurodymus atliekamas 
darbas, teigiama, būsiąs geriau
sias paminklas lietuviškai kny
gai ..

Kaip Atrodo Naujieji Muziejai 
Lietuvoj*?

Lietuvos rajonuose vis dau
giau dygsta vad. kraštotyros 
muziejų. Raseiniuose - anksčiau 
komjaunimo centre buvęs vad. 
komjaunimo šlovės kambarys, 
vėliau jis virtęs muziejumi. Me
džiagą apie “revoliucinę pra
eitį” buvo įpareigoti rinkti mok
sleiviai, kraštotyrininkai, moky
tojai, kultūros darbuotojai, šiaip 
gyventojai. . Patarimus davė 
Kauno istorinio — revoliucinio 
muziejaus bendradarbis Kemo- 
vas. Tokio muziejaus plane nu
matyti trys skyriai: darbo žmo
nių kova už “tarybų valdžią” 
1918—1940 m., bolševikinės 
valdžios atkūrimas ir vad. di
džiojo karo laikotarpis Dar 
vienas skyrius tiesiąs pokario 
laikotarpį: kolchozų steigimą, 
partinį darbą ir kt. Pastarąjį 
tvarko rajono bibliotekos ve
dėja Leščiova, gi pačiame mu
ziejuje įpareigoti budėti moks
leiviai, lankytojams tiekti in
formacijas.

Apia Abrikosus Lietuvoj*

Pagal “Tiesą” (283 nr.) abri
kosą Lietuvoje aklimatizavo 
Mokslų akad. Botanikos sodo 
bendradarbis Alb. Urbonas. An
trąjį vaisių derlių šiemet davę 
medžiai, išauginti ne iš atvežtų 
skiepų, bet iš sėjinukų, mačiu
sių tik Lietuvos padangę. Pir
masis abrikosas Lietuvoje už
imąs apie hektarą, 
kad abrikosmedžiai 
po' Lietuvą.

Jau Ruošiasi 25 m.
Pavargimo švento*

Kultūros ministras J. Banai
tis per Vilniaus televiziją ir ra
diją plačiai kalbėjo apie 1965 
m. numatytą minėti 25 m. 
sovietinio režimo Lietuvoje 
įvedimo sukaktį- Esą. šventė 
truksianti dvi dienas ir be dai
nų Šventės ir orkestrų pasirody
mo, kitą dieną būsią Šokiai bei 
žaidimai.

Tikamasi, 
pasklistą

Lietuvos

Elta

24 du 
sargybi- 
<yn*ė-

MĖLYNAS. Sausio 
uniformuoto pasienio 
niai, rizikuodami savo 
miš, iš rytinio Berlyno perbė
go į vakarinį. Šokdami iš na
mo 25 pėdas šemyn, gerokai 
suaiieidė ir buvo nugabenti li
goninėn. Tročidk asmuo, tą pa
dą dieną mėginęs iš komunis
tinio “rojaus” pabėgti, buvo 
•AfgjMnių ir jų Šunų pagau-

Pasiruošiant nacionaliniam 
seimui, Direktorių Taryba dar 
pereitais metais paskelbė ge
neralinį naujų narių prirašymo 
vajų. Vajus tęsis iki seimo, kurs 
įvyks šių metų birželio 30, lie
pos 1,2, ir 3 dienomis, Cleve
land, Ohio. Seime bus pranešta, 
kiek ir kurios kuopos bus įrašę 
naujų narių. Būtų gražu, kad 
bent dauguma kuopų pasidar
buotų ir seime išgirstume jų 
darbo davinius.

Už įrašymą naujo biznio yra 
nustatyti gan aukšti komisai. 
Be to kiekvienas įrašęs naujų 
narių gali pasididžiuoti prisidė
jęs prie savo organizacijos na
rystės didinimo ir atlikęs kilnų 
artimo meilės ir lietuvystės dar
bą.

Nauji nariai rašosi į gyvuo
jančias kuopas, o kur kuopų 
nėra arba nepatogu prie kuopos 
priklausyti, toks kandidatas gali 
įsirašyti į centrinę 222 kuopą 
ir savo duokles siųsti tiesiog 
į centro įstaigą, P. O. Box 32 
(71-73 S. Washington St ), Wil
kes-Barre Pa.

Į Susivienijimą gali įsirašyti 
vyrai ir moterys būdami geroje 
sveikatoje, praktikuojantys Ro
mos katalikai, gyvenantys JA

J.

Vasario 16-tos proga JAV- 
bių sekretorius Dean Rusk pa
siuntė Lietuvos atstovui p. 
Kajeckui tokį pareiškimą:

Th* Secretary of Stit* 
Washington

February 8, 1963

Dear Mr. Chargė d’Affaires:
Permit me to convey, in the 

name of the Government and 
people of the United States, 
the warm regard of this 
country for the I/ithuanian 
nation on the occasion of its 
forty-fifth anniversary of in
dependent statehood. Ameri
cans remain strongly convinced 
that your people, like all other 
nations, are entitled to free
dom and national self-deter
mination. For this reason our 
Government continues not to 
recognize the forced incorpor
ation of Lithuania in the Sov
iet Union. We are confident 
that the proven devotion of 
Lithuanians to liberty and 
justice, with which many of 
them have enriched our own 
shores, will serve their nation 
well in its effort to achieve 
the eventual restoration of its 
rights.

Sincerely yours, 
(«) D**n Rusk

DBAN RUSK, vaiatyMe aekreti-

l 65 metų hm- 
bčlų klases gali- 
I Jtodmo dienos 
Mitus. Tie apli- 

draudžiasi iki 
Peržengę 45 m. 
Imi išpildo taip 
lėdikalinę (non- 
toįjos formą; no
tėti didesnei su- 
100 00, arba pa
ketus amžiaus, 
bdikalinę aplika- 
laktaro sveikatos

Susivienijimo 
įtos ir privile- 
istravimo cen- 
mokėjus duok- 
mėnesius, na-

|u pilna apdrau- 
lokama nurody
tai arba pašalp- 
no duoklės mo-

nuo 16-kos I 
žiaus, į jaunti 
ma įsirašyti i 
iki 16 metų J 
kantai, kurtį 
12,000.00 iri 
amžiaus, įstd 
vadinamą nd 
medical) aplit 
rintys apsidril 
mai negu $2 
siekę virš 48 
turi išpildyt j 
ciją ir pereiti 
patikrinimą.

Pažymėtinoj 
teikiamos leų 
gijos: nuo įsi 
tro įstaigoje, į 
les bent už š< 
rio apdrauda yra pilnoje galėję 
ir mirties atv 
dos suma iš 
tam pašalpga’ 
gaviams^ įstoj 
kėti nereikia; už fizinę aplikan- 
to egzaminaciją, jeigu tokia 
reikalinga, Susivienijimas skiria 
iki $4 00 kredito; visi certifi- 
katai turi pasirinkimo t vertes, 
būtent, išmoięMimus grynais- 
Cash Value, ištnokėtiną apdrau- 
dą-Paid Up Insurance ir pra
tęstą apdraudę!
Insurance. SMvisnijimas taip
gi išduoda apdraudas
už palyginamai žemus mokes
čius, būtent: 20 metų laikotar
pio dvigubos protekcijos (Twen
ty year Term Double Protec
tion), paliuosavimo nuo mokes
čių mokėjimo (Waiver of Dues); 
nelaimingos mirties beneficijas 
ir specialią protekciją vaikams 
vadinamą mokėtojo draudimu 
(Payor Benefit). >

Lietuvos Nepriklausomybės 
Šventės Proga.

Mes dažnai primename, kad 
Susivienijimas yra mums bran
gus, nes jis yra lietuviškas ir 
katalikiškas. Prisilaikydamas 
užsibrėžtų tikslų ir obalsių, 
visais laikais sielojosi ir darba
vosi savo tautos naudai. Susi
vienijimo vadovai ir nariai pri
sidėjo prie kėlimo tautinės są
monės, padėjo atsiskirt nuo 
lenkų, kovojo su žalingom be
dievių ir komunizmo vergų įta
komis. Susivienijimas yra išlei
dęs nemažai patriotinių raštų, 
rankvedžių pirmosioms lietuvių 
mokykloms, savo gausiomis au
komis yra stipriai parėmęs lie
tuvių mokyklas čia Amerikoje 
ir senojoj tėvynėj Lietuvoje.

Mūsų tautinė stiprybė remia
si mūsų vieningumu ir organi
zuotumu Tadgi reikia, dėtis į 
tokias organizacijas ir jas rem
ti, kurios rūpinasi mūsų pačių, 
mūsų visuomenės ir mūsų tau
tos gerove. Mūsų Susivieniji
mas per 77 metus ištikimai rū
pinosi šiais reikalais, mažino 
savo narių ir jų šeimų vargus 
ištikus ligų, nelaimingų sužei
dimų ir mirimų nelaimėms; vi
sais tragingais mūsų tautos ir 
senosios tėvynės laikais morali
niai ir medžiaginiai rėmė ir te
beremia savo teisių gynimo ir 
išsilaisvinimo kovas.

Ateityje Susivienijimas valios 
dar. stipriau parėpti mūsų tau
tos reikalus, jei lietuviai glau
sis po jo vėliava. Mes nekartą 
esame nurodę, kaip kitos tau
tinės grupės, gyvuojančios šioje 
šalyje, supranta ra&Šmę ir par- 

pavyzdžiais slovakų, lenkų, če
kų, kroatų, serbų ir kitų tau
tinių grupių, kurios iš savo 
gausingų atsarginių fondų gali 
skirti gyvybiniams reikalams 
desėtkais ir šimtais tūkstančių 
dolerių.

Tuščios būtų kalbos apie tau
tos meilę ir Lietuvos išlaisvini
mą, jei žodžių neparemtume 
praktiškais būdais, būtent,vie
ningumu ir organizuotumu.

Tadgi Lietuvos nepriklauso
mybės šventės proga rimtai pa
galvokime apie šį reikalą — 
drauskimės ne pas kitataučius, 
bet savo nacionalinėje organi
zacijoje, ir nuoširdžiai remkime 
kitas bendrines organizacijas 
dirbančias lietuvių kultūros pa
kėlimui, Šelpimui nelaimingų 
tautiečių ir vadovajančių Lie
tuvos išlaisvinimo akcijai.

Ir dainy šventė 
pagal partijos 

liniją
Lietuvos spaudoje jau pasi

rodė pranešimų apie 1965 m. 
. numatytas iškilmingai rengti 

bolševikinio režimo 25-ąsias 
Extended Term metines. Partija ypatingai su-

atspindėti Lietuvos (režimui va
dovaujant bei įsakant — E.) 
pergales ir dvasines vertybes.

Lietuviškomis dainomis jau 
nepasitenkinama, matyt, jos 
jau įgrisusios, nes esą, daugelis 
saviveiklininkų ir žiūrovų (ži
noma, prie jų priskirtina ir 
partija . ..— E ) prašą įtraukti, 
greta “puikiausių mūsų liaudies 
dainų ir šokių”, daugiau kitų 
“broliškų respublikų” liaudies 
dainų ir jų kompozitorių nau
jausių kūrinių”. Girdi, tai pra
turtintų dainų švenčių progra
mas ir, svarbiausia, prisidėtų 
prie vad. internacionalinio auk
lėjimo.

- Tačiau dar ir to negana. Jau 
blogi lietuviški tautiniai kostiu
mai—taip, jie gražūs, bet... 
teigia Dainų šventės rengimo 
komiteto pirmininkė Diržins- 
kaitė, scenoje jie nesą patogūs, 
o vyrų kostiumai stokoją sce- 
niškumo bei išreiškingumo. Tad 
ir čia dailininkų laukia nauji 
nurodymai— kurkite nūdie
nius,, taigi, naujai epochai tin
kančius, sceninius naujus kos
tiumus. Tiesa, daroma ir viena 
nuolaida—tektų išlaikyti tų tra
dicinių kostiumų būdingiausius 
elementus- E.

CARACAS, V*n*zu*la. Sau
sio 25-tą. minint diktatoriaus 
Marcos Perez Jimenez režimo 
nuvertimo penkerių metų su
kaktį, komunistai sukėlė kruvi
nas riaušes, kuriose 2 asme
nys žuvo, 29 sužeisti.

JAV Prezidento vardu, Na
cionalinės Meno Galerijos kvie
tiniu, P. P. Rajeckai, sausio 
mėnS d, dalyvavo parodoje 
Leonardo de Vinci kūrinio, Mo
na Liza. Tose iškilmėse kalbėjo 
JAV Prezidentas, Valstybės Se
kretorius Dean Rask ir Pran
cūzijos minister!! Kultūros Rei
kalams Andrė Malraua. LPWŽ

Advokatų Komiteto ir John 
Carrole Draugijos kvietimu, P. 
P.;Rajeckai sausio 27 d. daly
vavo tradicinėse iškilmingose 
pamaldose, kurias laikė ► Wa- 
shingtono arkivyskupas O’Boyle 
šv. Mato katedroje. LPW2

DR. JONAS BASANAVIČIUS, 
Lietuvos atgimimo patriarkas. Vasario 16-sios Akto signataras. 
Gimė 1851 m. lapkričio 22, mirė 1927 m. vasario 16. Palaidotas Rasų 
kapinėse, Vilniuje.

CLEVELANDIEČIAI PASIRUOŠIA 
... SUSIVIENIJIMO SEIMUI 
-sis nacionalinis L8LKSA vauti jaunuoliai pasižymėję mu-

Thompsonienė, Alfredas 
ir iš naujųjų ateivių į- 
Bendruomenės veikėjas 

Staniškis. Be abejonės į

lio 30, liepos 1, 2 ir 3 d.d., 
Cleveland, Ohio.

Clevelandiečiai, kurių atsto
vai pereitam seime pakvietė šį 
seimą laikyti jų mieste, jau su
kruto darbuotis, kad gražiai 
priimti suvažiavusius atstovus ir 
svečius Clevelande gyvuoja 4- 
rios Susivienijimo kuopos, ku
rios jau sudarė šeiminį komi
tetą iš veiklesnių savo narių. 
Komiteto pirmininku išrinktas 
Susivienijimo, Vyčių ir kitų or
ganizacijų veikėjas Juozas Sa
dauskas; komiteto sekretore 
yra jaunosios kartos veikėja 
Valerija Žitkiūtė. Į komitetą 
įeina pasižymėję darbštumu 
Paulė Glugodienė, Florijonas 
Saukevičius, Adolfas Ivinskas, 
Barbora Jackienė, Cletelando 
apskrities pirmininkė Julė Sa- 
lasevičienė. Adelė Neimanienė, 
Stasė 
Jacka 
žymus 
Julius 
komiteto ir komisijų veiklą įsi
jungs ir kiti vietos veikėjai.

Svarbus susirinkimas
Šeštadienį, sausio 26-tą, 

Sheraton viešbučio patalpose, 
įvyko svarbus specialiai sušauk
tas šeiminio komiteto susirinki
mas. dalyvaujant Susivienijimo 
prezidentui L Simučiui ir sek
retoriui V.T. Kvetkai. Pirminin
kavo J. Sadauskas, sekretoria
vo Valerija 2itkiutė.

Išklausius komiteto pirmi
ninko J. Sadausko ir kitų pra
nešimų paaiškėjo, kad komite
tas yra ujpląnavęs rengti di
džiulį bankėįą, koncertą, eks
kursiją į Kultūrinį Darželį, kur 
yra įrengti mūsų įžymiausių 
tautos vadovų paminklai. Kon
certinę programą'išpildyti nu
matytas Čiurlionio ansamblis, 
kuris žinomas ne tik Clevelan
de, bet ir kitose didesnėse lie
tuvių kolonijose, kurias yra ap
lankęs su koncertais.

Jaunę j ę talentę kantatai
Komiteto nariai su preziden

tu L. Simučiu 1/ sekr. V. T 
Kvetkų plačiai apsvarstė šeimi
nio koncerto laiku luruoMmą— 
mokyklinio smilius • talentų 
varžybų, kuriose galės daly-

.-J
----— — ------------ ----------  
tojai, špkėjai ir deklamatoriai. 
Laimėjusiems premijas jos bus 
išmokėtos iš Susivienijimo Jau
nimo fondo.

Kaip jau įprasta, seimas bus 
pradėtas iškilmingomis bažny
tinėmis pamaldomis Šv. Jurgio 
bažnyčioje.

Clevelandiečiai turi apsčiai 
veiklių ir pasišventusių veikė
jų, tad šeiminiai parengimai 
bus sėkmingi ir suvažiavę ats
tovai ir svečiai išsiveš kuoge- 
riausius įspūdžius. Svarbu, kad 
Susivienijimo kuopos pasis
tengtų į seimą išrinkti savo at
stovus, nes organizacija eis 
tvirtesniais žingsniais pirmyn, 
kai visos kuopos ir nariai dau
giau domėsis ir rūpinsis jos 
reikalais ir gerove.

Sekančiuose “Garso” nume
riuose bus išsamesnių praneši
mų apie šeiminius parengimus-

Naujas režimas 
Irake

Bagdade*, Irakas. Vasario 11 
• -tą paskelbta, kad revoliucinę 

vyriausybę pripažino JAV-bės, 
Sov. Rusija ir kitos valstybės. 
Sukilėliams vadovavo pulkinin
kas Abdul Karim Mustafa-

Nuverstas diktatorius Abdel 
Karim Kassem ir jo artimiausi 
bendradarbiai sušaudyti, kaip 
“kriminalistai ir išdavikai”. 
Tuo būdu Kassem susilaukė to 
paties likimo, kaip ir buvęs 
karalius Faisal ir artimieji jo 
bendradarbiai, kai 1958 me
tais Kassemo vadovaujami su
kilėliai nuvertė jo režimą ir. 
nužudė patį karalių

Kassem leido įsigalėti komu
nistams, kurie padėdavo likvi
duoti režimo oponentus. Da
bar visoje šalyje vyksta raudo
nųjų valymai, nors Maskva 
naująjį režimą irgi pripažino

WASHINGTONAS. Saus. 24- 
tą spaudos konfęrendjoje pre
zidentas Kennedy atsakydamas 
į paklausimus, pareiškė, kad 
Kuboje naujų Sovietų milltari- 
nlų įtistlprinlmų nėra ir tad 
Polaris sitbmarinal bus lafim* 
mi Tarplemlo vandenyne.

i
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periodų. Čia 
vieną kitą

"Viešpatie* pranaše* tarė;
—Kelkitės, kaulai sudžiūvę: 
Dievas stebuklą padarė, — 
Kyla iš grabo lietuviai..."

Adoma* Jakštas

Nors Jakštas savo eilėraštį 
taikė prijungus prie Lietuvos 
respublikos Klaipėdos kraštą, 
betgi toks apibudinimas tinka 
visai Lietuvai. Lenkai savinosi 
Lietuvą, rusai buvo pavadinę 
“šiaurės Vakarų Kraštu”, tai 
yra Lietuvos vardą jau buvo 
išbraukę iš žemėlapio. Vokie
čių mokslininkai, manydami, 
kad lietuvių tauta jau kaip ir 
palaidota, rinko jos senienas ir 
krovė į savo muziejus, kaip me
džiagą liudijančią apie lietuvių 
tautos buvimą šiame pasaulyje

Lietuvių tauta 
me yra turėjusi 
momentų, sunkių 
suminėsime bent
Didieji lietuvių tautos vargai 
prasidėjo nuo Liublino unijos 
sudarytos 1569 metais Lietuvą 
prie tos unijos privedė nesėk
mingas karas su rusais prie ca
ro Jono Baisiojo. Liublino uni
ja surišo lietuvių tautą su len
kų tauta ir laipsniškai privedė 
prie visiško laisvės ir nepri
klausomybės praradimo. 1772 
metais įvyko pirmasis neva 
bendros valstybės draskymas, 
1793 m. antrasis, o 1795 me- ' 
tais trečiasis ir galutinis. Išsky
rus Mažąją Lietuvą ir Klaipė
dos kraštą, visa Lietuva pate
ko po rusų jungu. 120 metų 
lietuvių tauta valko tą jungą- 
sunkų jungą. Tik prisiminkime 
baudžiavas, kada mūsų tautos 
žmonės buvo pažeminti aršiau 
už gyvulį. Ponai galėjo lietuvį 
plakti rykštėmis, mainyti, par
duoti. Toliau prisiminkime 1831 
metų sukilimą ir jo pasėkas. 
Rusai numalšinę tą sukilimą 
vykdė žiaurias represijas, plė
šė žemes ir jas pavesdavo at
gabentiems burliokams. Dar to
liau prisiminkime 1863 metų 
sukilimą ir Muravjovo koriko 
laikus Lietuvių spauda buvo 
visiškai uždrausta, neleisdavo 
spausdinti net maldaknygių nei 
elementorių. Rusinimą plėtė 
per mokyklas, ir mokytojus; 
buvo uždrausti kunigų suvažia
vimai, kad jie neturėtų galimy
bių pasitarti dėl kovos prieš 
rusinimą ir katalikystės perse
kiojimą; okupantai buvo už
draudę kryžių statymą Lietu
vos pakelėse ir kapinėse; baž
nyčiose bruko rusų kalbą ir 
priversdavo giedoti caro him
ną. Muravjovas korikas patvir
tino net 250 mirties sprendimų 
lietuviams patriotams dalyva 
vusiems sukilime. Betkokios 
lietuvių organizacijos buvo už
draustos. Betkoks tautinis ju
dėjimas. susirinkimai, sociali
nis veikimas buvo visiškai už
drausti. Vis dėlto anų laikų 
veikėjai nepasidavė desperaci
jai. Jų buvo nedaug, betgi jie 
stojo į darbą budinti tautą iš 
miego. Tauta išgirdo Valan
čiaus, Basanavičiaus, Maironio, 
Kudirkos ir kitų vadų balsą. 
Atsirado būriai knygnešių, ku
rie neatsižiūrėdami jokių sun
kenybių, kliūčių, pavojų savo 
laisvei, sveikatai tr net gyvy
bei slapta nešė šviesą iš užsie
nio ir platino po kraštą

Nelaimingas rusams karas su 
Japonais pagreitino atgavimą 
šiokių tokių laisvių, ypatingai 
spaudos, teisę steigti savas lie
tuviškas organizacijas. 1905 me
tais gruodžio 4-5 dienomis Vil
niuje įvykęs visuotinis seimas, 
kuriame dalyvavo du tūkstan- 
čai atstovų, pareikalavo auto-

r l‘ .
nomijoe su seimu Vilniuje, iš
rinktu visuotiniu, lygiiL-ir slap-, 
tu balsavimu, neskiriant lyties, 
tautybės ar tikėjimo. Seimas 
nutarė boikotuoti rusų mokyk
las, raginti jaunuomenę nesto
ti kariuomenėn, nemokėti duo
klių, streikuoti ir tam panašiai.

Atūžęs pirmasis pasaulinis 
karas, kuris iš pagrindų pakir
to carinį režimą, sudarė gali
mybes lietuviams nutraukti vi
sus ryšius su buvusiu pavergė
ju. 1918 metais vasario 16-tą 
istorinėje Lietuvos sostinėje 
Vilniuje buvo paskelbta Lietu
vos nepriklausomybės deklara 
cija. Tų pačių metų lapkričio 
11-tą kaizerinei Vokietijai pa
sidavus aliantams ir pasirašius 
karo paliaubų,sutartį, buvo su
darytas pirmasis Lietuvos mi- 
nisterių kabinetas.

Deje, nepriklausomos valsty
bės kūrimosi pradžia buvo la
bai sunki. Šviesuomenės buvo 
dar maža, miestai ir miesteliai 
buvo gerokai nulietuvinti. Pa
vyzdžiui, 1920 m. renkant pir
mąją Kauno miesto tarybą iš 
55 atstovų išrinkti tik 8 lietu
viai, 15 lenkų, 16 žydų. 3 vo
kiečiai 1 rusas. Besikuriančią 
jauną Lietuvos respubliką sten
gėsi sunaikinti ir užgrobti len
kai, bolševikai ir net vokiečių 
almijų likučiai vadovaujant ge
nerolui Von der Golcui- Vis

• dėlto jaunos ir menkai gink
luotos lietuvių militarinės pa
jėgos atmušė priešų pastangas 
pavergti.

Per 22 laisvo nepriklausomo 
gyvenimo metus Lietuva pada
rė milžinišką progresą visais 
atžvilgiais. Tauta parodė kuo- 
puikiausią sugebėjimą tvarky
tis ir progresuoti be svetimų 
globos. Dėje, užėjęs antrasis 
pasaulinis karas vėl nuteriojo 
Lietuvą. Daug kraujo nuleido 
okupantai vokiečiai ir daug 
daugiau raudonieji maskoliai. 
Šimtaį tūkstančių tauriausių 
Lietuvos patriotų žuvo nuo o- 
kupantų rankų, daug tūkstan
čių ir po šiai dienai raudonieji 
okupantai laiko ir tebenaikina 
katorginiuose darbuose Sibire 
ir kituose Rusijos kraštuose.

Tokių naikinimų, kokius per
gyvena lietuvių tauta raudonų
jų imperialistų priespaudoje, is
torija mažai težino. Betgi tiro
nų režimai neamžini Kaip ca
rinio režimo sutemose įžymiau
sias knygnešis Jurgis Bieliakas 
-Bielinis (iki spaudos atgavimo 
išplatinęs po Lietuvą 200 pū
dų knygų ir laikraščių) sakyda
vęs — “Nemirsiu, kol masko
liai nebus išvyti iš Lietuvos”, 
taip ir mes, Amerikos lietuviai, 
su visa gyva tauta prisiekime 
dirbti ir kovoti iki raudonieji 
maskoliai ir jų pakalikai ne
bus išvyti iš Lietuvos.

, V /? L >r <Į ,.u j ; J ,No. Vuarto ♦ February, 1903 
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Eina į darbą graži Lietuva
(Eilėraštis parašytas nepriklausomybės laikais. Redakcija)'I ♦

. Kėlės ii dulkių šalis nuteriota, 
mirt pasmerktoji — pakilo laisva.
Žydinčių žemių lankoj margaplotėj \ 
eina į darbą graži Lietuva.

*18 II 16 paskelbusi Lletuvo*ugiprlklausomybe. I* kairės i detlne sėdi: J. Vileiils. dr. 
________ . augaftls, St. Narutavičių,. dr. J. Basanavičius, A. Smetona, kun. K.' Šaulys, S. Kai
rys Ir J. Smilgevičius, stovi — K. Bizauskas, J, Vailokaiti*, D. Malinauskas, kun. VI. Mironas. M. Bir- 

žUka, kun. A. Petrulis, S. Banaitis. P.; Kurnąs, A. Stulginskis, !, kernas ir Pr. Dovydaitis

Lietuvos Taryba, 1918 H 16 
J. Šaulys, kun. 3. Staugaitis,

KOVOTI, IŠTVERTI, LAIMĖTI
Iš Praeitie* Tavo Sūnūs Ta 

Stiprybę Semia — tai įsidėmė
tini mūsų Tautos Himno žo
džiai. Gi šiais metais minint 
Lietuvos nepriklausomybės at
statymo sukaktį, jie įgauna dar 
ypatingos reikšmės Lygiai prieš 
šimtą metų — 1863 metais— 
lietuvių tauta sukilo prieš rusų 
carų priespaudą. Tai buvo jau 
kelintas iš eilės sukilimas, ir 
jis dar kartą parodė nemažė
jantį lietuvių tautos ryžtą iš
kovoti sau laisvę ir atstatyti 
savo nepriklausomą valstybę.

Iš tikrųjų lietuvių tauta visais 
laikais didvyriškai priešinosi 
svetimųjų priespaudai ir už sa
vo teises bei laisvę kovojo net 
ir su daug už ją galingesniais 
priešais. Už savo teises ir lais
vę ji tebesiaukoja ir šiandien, 
nors tiek 1863 m. sukilimas, 
tiek vėlesnės kovos iš jos pa
reikalavo ir tebereikalauja 
skaudžių aukų bei viso išsiža
dančio pasišventimo.

Lenkiame galvas prieš tuos 
mūiy^tauto* didvyriu* ir did
žiuojamės jų idėtrftzmu bei ryž
tųjų karžygiškas pasiaukojimas 
neleidžia nė abejoti, jog tau
ta, sugebėjusi savo praeitį pra
turtinti tokiais žygiais, anks
čiau ar vėliau nusimes ir rusų 
komunistų jai užmestą jungą. 
Juolabiau, kad ir šiuo metu lie
tuviai to jungo neapkenčia ir 
Visomis išgalėmis priešinasi so
vietinėms užmačioms juos iš
naudoti savo imperialistiniams 
tikslams.

Griežtai smerikiame susti
printą krašto išnaudojimą bei 
rusinimą, prievarta primetant 
mūsų žmonėms rusų kalbą, 
spaudą ir papročius. Pastaruoju 
metu rusinimas — toji tipinga 
Maskvos kolonializmo priėmo- 
nė — yra spartinamas ir visuo
tinis.

Vertiname ir remiame mūsų 
brolių pasipriešinimą visam, 
kas svetimųjų jiems jėga pri
metama Kartu tikimės, kad 
jų šis pasipriešinimas ir savo 
tautinė kūryba — kiek ji da
bartinėse jų sąlygose yra įma
noma — padės jiems išlikti są
moningais, savo kraštą, jo pra
eitį, kalbą bei kultūrą mylin
čiais tautos nariais.

Smerkiame Sovietų veidmai
ningą politiką, kai jie dedasi 
kitų žemynų tautų išsilaisvini
mo rėmėjais, o tuo pačiu metu 
seengiasi Lietuvą padaryti vis 
daugiau priklausančią nuo Mas
kvos. šio sukto elgesio tikslų,

nukreiptų prieš mūsų tautą 
negali nuslėpti nė pagausėję 
Kremliaus tarnų spaudoje įrodi
nėjimai, kąd lietuvių tauta ga
linti jaustis Jaisva tik Sovietų 
globoje. Lietuvai jokios sveti
mos globos nereikia — Lietuvai 
reikia laisvės ir nepriklausomy
bės.

Reiškiame padėką., vi*i*m* 
Hems laisvųjų kraštų atstovams 
Jungtinėse Tautose, kurie at
skleidė Sovietų kolonializmą 
Lietuvoje ir jį pasmerkė.

Reikalauja, kad Vakarai sti
priau spaustų Kremlių gražinti 
Lietuvai ir kitoms jo paverg
toms tautoms laisvę ir nepri
klausomybę.-Sąlygos Vakarams 
veikti šiandien yra palankios. 
Nepasitenkinimas kontunistiniu 
valdymu pačioje Sovietu Sąjun
goje bei jos pavergtuose kraš
tuose auga ir plečiasi- Sovie
tų santykiai su komunistine Ki
nija yra pasiekė sprogimo įtam
pos. Tad jėgų persvara jaū ne
be Maskvos, bet Vakarų pusėje. 
Kaip KubOBinrkiai parodė, So
vietai jau )&Ri trauktis, ' jei 
rimtai spaudžiami Karibų įvy
kiai aiškiai tad kalba už rei
kalą išnaudoti raudonųjų im
perijos didėjančius nesutarimus 
bei trūkumus laisvės riboms 
praplėsti. Jei vietoje ryžtingai 
veikę Vakarai tesidžiaugtų tik

laikinu šaltojo karo atlydžių, 
puoselėdami viltį, jog ilgainiui 
komunizmas savaime pranyk- 
siąs, padarytų klaidą už kurią 
ateityje turėtų skaudžiai už
mokėti. Komunizmą galutinai 
sunaikins tik ryžtinga Vakarų 
parama kovojančioms už savo 
laisvę Sovietų pavergtosioms 
tautoms.

Kol tai įvyks, pavergtiesiems 
mūsų broliams dar teks ne
maža sunkumų pakeiti. Tačiau 
išsilaisvinimo valanda neabejo
tinai artėja ir ateis. Todėl 
kviečiame juos net ir didžiau
siuose sunkumuose neprarasti 
vilties ir nenuleisti rankų, bet 
sukaupti jėgas ir ištverti ligi 
mūsų garbinga kova už laisvę 
bus laimėta.

Laisve gi besidžiaugiančius 
save tautiečius kviečiame viso
mis išgalėmis, darbu ir ište
kliais remtiVyriausiojo Lietuvos 
Išlaisvinimo Komiteto ir jį pa
laikančių organizacijų pastan
gas iškovoti Lietuvai laisvę 
bei visais kitais įmanomais 
būdais jungtis į kovą.

Atsiriboję nuo krašto oku- 
"pantų1 Tikėjusią) jiems tar
nauti, bet sudenrinę savo žygius 
su pavergtųjų brolių atkaklia 
kova, vieningai veikdami, mes 
iškovosime Lietuvai laisvę

VYRIAUSIAS LIETUVOS IŠ
LAISVINIMO KOMITETAS

KOMJAUNIMO MEILE PAGAL 
VADOVYBĖS ĮSAKYMUS

Prieš pora metų “Komjauni
mo Tiesoje” buvo rašyta apie 
kinietį, Panevėžyje šeimą su
kūrusį su lietuvaite. Pareikštas 
pasitenkinimai, nes, girdi, bu
vusi sustiprinta Sovietinių tau
tų draugystė. Tokia politika, 
tai kolonizavimo atvejis, tačiau 
sovietai ją remia, skatina, Lie
tuvius sumašius su kitataučiais, 
nebereikėtų nė lietuviškų lai
kraščių, knygų, mokyklų.

Tačiau pažvelkime kaip pa
čioje Rusijoje komjaunimas el
giasi su ruzų kilmės jaunuoliais, 
kurie su svetimšaliais nori su
kurti šeimas. Štai, britų lai
kraščio “Topic" žiniomis, kom
jaunimo vadovybė išsiuntinėjo 
visiems save’skyriams griežtą 
bendraraštį, kad tarp komjau
nuolių ir sYėtimšalių nebūtų 
jokių įsimylėjimų ir vedybų. 
Bendraraštyjė nurodyta, kad 

įėjimai, tM "ko-
muniMUdų fitfncipų išdavimas”, 
“priešinga nomunistinio Jauni
mo moralo!'*’ir pan. Tokį ben- 
draraMį Maitinėjus, prieš jau
nimą pridėta ir smarkesnė ak
cija. 7

Rusų ,, stūmiams Maskvoje 
įsakyta nutraukti ryšius su 
‘‘Kitatikij iįJZtitut” studentais- 
kinaia. Prteflagu atveju, pagra
sinta aekUnsančius pašalinti 
iš k ‘ ‘

toksai

čiulbančios girios kepures tik kelia 
tūkstančiai bėga kelelių kelių — 
ei! tai valužė laisvojoj šalelėj 
mums su baltuoju dundėt žirgeliu!

Naktį mus lydi klajūnai sietynai, 
o pasitinka — rytų pažarai;
saulė motužė per dieną gaivina — 

i mirga keliai, sodybų kerai . ..

Dumki, žirgeli, per gimtąją žemę — 
dienos' ir naktys mus ramins ir liūliuos — 
gal {skaitysiu, žvaigždynai ką lemia — 
musų žemelei rytojaus keliuos?

Jojau ir jojau . . . Štai balsą aiškiausi;
giedantį balsą naktį išgirstu:
“Sostinėn savo linksmi nukeliausit 
žydint alyvoms — šventuoju metu”.

Kazys Inčiūra

Tautos Fondo atsišaukimas
Mūsų brangioji tėvynė Lie

tuva vis dar šventai tebetiki, 
kad laisvasis pasaulis, matyda
mas pavojų ir savo laisvei, pa
dės kovoje prieš pavergėją, 
iki atgausime išplėštą laisvę ir 
nepriklausomybę.

Šiandien tautų apsisprendi
mo klausimas vis dar yra gy
vas ir aktualus- Matome daug 
besikurenčių naujų valstybių 
Afrikoje, kur. tautelės dar la
bai mažai paliestos civilizaci
jos ir valstybiniam gyvenimui 
ateis laikas ir raudonosios im
perijos byrėjimui.

Laisvojo pasaulio lietuviam 
kovoje prieš pavergėją vado
vauja Vyriausias Lietuvos Iš-

FOVILO LUKŠIO paminklas Tau6IOng laukuose KAdainluoa*.

io eilių. Paaiškė- 
I (rusaitės vis drau

gavo M kinais, jot buvo pa
šalintos it universiteto, išsiųs

ašigal| ir Turkmėniją. Nepai
sant j 
mo, nebuvo grąžin-

trannych rabočich” — užsie
niečių darbininkų klubas. Čia 
rusai susitikdavo su pavergtųjų 
ir satelitinių kraštų darbinin
kais. Kai buvo paskelbtas įsa
kymas nutraukti ryšius su 
svetimtaučiais, dabar iš viso 
mažai kas į tą klubą nueina.

Nepasitenkinimas buvo kilęs 
ir Lumumbos vardo universite
te Maskvoje — čia studentų at
stovybė griežtai protestavo, kad 
“Komsomolskaja Pravda” užsi
puolė rusaitę, ištekėjusią už 
užsieniečio Mahmuto. “Vostoč- 
nyj unįversitet” — rytų univer
sitete du mongolai studentai 
buvo suimti, kai jie komjauni
mo vadovybės įsakymą nesibi- 
čiuliauti išvadino idiotišku ir 
pareiškė, kad tokius nurodymus 
teikiąs komjaunimas turėsiąs 
žlugti. Universiteto studentams 
pareikalavus, suimtieji buvo pa
leisti į laisvę. Tačiau komjauni
mo draudimas tebegalioja. To
liau vyksta ir slapta bičiulystė 
tarp tų, kurie tikisi, kad drau
dimas galų gale bus atšauktas.

Kai sovietai naudoja tokią 
nežmonišką politiką Jaunimo 
tarpe, tai ar neverta Ją paly
ginti su komunistų reiškiamu 
džiaugsmu, kai Lietuvoje mū
sų tautietė išteka už kino ar 
ruso, ar kai lietuvis ved* rusę?

IH*

Radijo šokimo stočiai. Vil
kas išlaiko radijo sekimo sto
tį, kurios pagalba sužinome 
kiekvieną svarbesnį įvykį pa
vergtoje tėvynėje. Tomis žinio
mis ne tik mes pasinaudojame, 
galėdami nedelsiant atsakyti į 
pavergėjo melus, bet ir mums 
draugingų kraštų svarbios ins
titucijos bei įtakingi asmenys, 
ši mūsų kovos priemonė yra 
taip pat efektinga ir taikli.

Tautos Fondas, kaip Vliko 
padalinys, rūpinasi lėšų telki
mų, kad kova už tėvynę būtų 
ne tik tęsiama, bet ir suakty
vinta- Todėl ir šiais metais 
Tautos Fondas laukia aukos, 
tikėdamas; kad laisvėje gyve- 

laisvihimo Komitetas (Vilkas), nąs’fietilvis nenustos kovojęs. 
Jo kova yra labai sunki, o bū
dai sudėtingi ir nevisi skel
biami. Efektingesnei kovai 
vesti yra labai reikalingi ir pi
nigai, kurių didžioji dalis eina 
šiom kovos priemonėm vesti:

Radijui. Vilkas žinių perda
vimui į pavergtą tėvynę lietu
viškai naudojasi Madrido, Ro
mos ir Vatikano radiofonais. 
Okupantas labai bijo tiesos žo
džio iš laisvojo pasaulio ir į- 
vairiausiais būdais prieš žinių 
siuntimą kovoja. Tačiau nei 
grasinimai nei kietos bausmės 
nuo žinių sekimo neatbaido. 0- 
kupantas nėra nei taip galin
gas nei saugus. Mes turime 
dar daugiau stiprinti ryšius su 
pavergtąja tėvyne oro bango
mis, kas labai kelia ten dvasią 
ir teikia daugiau žinių.

Eito* Biuleteniam*. Vilkas 
informacijos reikalui leidžia El
tos biuletenius vokiečių, lietu
vių, anglų, italų ir ispanų kal
bomis. Tie biuleteniai yra siun
čiami draugingų kraštų politi
kams, žurnalistams, visuome- 
ninkams, mokslininkams, spau
dai ir kt. Biuleteniai yra svar
būs, labai vertinami ir daug 
prisideda prie laisvinimo ko
vos.

iki mūsų tėvynei Lietuvai vėl 
išauš laisvės rytojus-

Jungtinėse Amerikos Valsty
bėse, savo auką Vasario 16 
proga prašome siųsti Altui per 
jo skyrius, kadangi Altas re
mia Vliko veiklą. Gi visuose 
kituose kraštuose malonėkite 
savo piniginę auka siųsti Tau
tos Fondo atstovybėms ir įga
liotiniams.

Norintieji savo auką įteikti 
betarpiškai Tautos Fondui, 
prašome siųsti adresu: Lithua
nian National Fund, 33 W. 42 
Str. Room 1830, New York 36, 
New York.

Tautos Fondo Valdyba

TYLER, TEXAS. Sausio 24- 
tą distrikto teisėjas nubaudė 
farmerių apgaudinėtoją Billie 
Sol Estes 8 metų kalėjimu. 
Buvęs multi-milijonierius, turė
jęs aukštose sferose draugų, 
pasiskelbė subankrutav u s i u. 
Este* advokatai apeliuoja į 
aukštesnį teismą. Beje, Estes 
turi daugiau bylų už apgaules.

ROMA. Sausio 24-tą paskelb
ta, kad dėl neįprastų šalčių 
Italijoje, Graikijoje ir Jugosla
vijoje mirė apie 60 asmenų.

DACCA, PAKISTAN. Sausio 
23-čią netikėtai ūmai mirė Pa
kistano užsienio reikalų minis- 
teris ir buvęs ambasadorius J. 
A. Valstybėms Mohammed Ali, 
53 metų amžiau*. Velionis bu
vo nuoširdus vakariečiu ypa- PAVERGTOS Lietuvos kunigai Romoj*. I* k. j S. kan. P. BakAya, KaMa- 
tinvai TAVJihi rfrnuanc Ir *y*k“PU** valdyt®!*,. C. Krivaiti*, Vilniau* arkivyskupija* vaMyte-tingai JAV-bių draugas Ir ko- J# at,nkev^ K«un* arkivyskupija. Ir Vllk.vItttovytf'uMJte
munistų priešas. valdytoja*. Ir kun. •. Mateika, Vilniau, artaiv. kanclarl*.
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vasario 16 d. — Lietuvos Ta
ryba visos tautos vardu paskel
bė Lietuvos Nepriklausomybės 
aktą. Numanu, kad dideliu 
džiaugsmu tauta sutiko šį drą
su savo vadų žygį. Ne tik su 
džiaugsmu j| sveikino, bet ne
abejotinais pažadais ir ryžtu 
įsipareigojo nepalaužiamai sto
vėti su Lietuvos Taryba, kad 
tartasis jos žodis taptų kūnu. 
Įsipareigojimai buvo susieti su 
aukojimu savo turto ir net gy
vybės. kad Vasario 16 d. pas
kelbtasis aktas būtų įvykdytas. 
Ryžtas žūt-būt atsteigti nepri
klausomą valstybę nugalėjo vi
sas kelyje į laisvę pasitaikiusias 
kliūtis. Tasai kelias buvo spyg
liuotas, kruvinas Juo ėjusi tau
ta klupo, nekartą skaudžiai su
sižeidė, bet žengė į priekį ir 
pasiekė savojo šventojo tikslo 
—laisvo ir nepriklansomo gy
venimo.

Nelengvas buvo ir valstybi
nio gyvenimo kūrimas — rei
kėjo kurti iš nieko, kių-ti ir 
drauge vadovauti kovoms su 
priešais, besistengiančiais tik 
užsimezgusią nepriklausomybę 
pasmaugti. Bet ir tai nugalėta- 
valstybė atkurta ir apginta nuo 
priešų Atvaduotas ir Klaipėdos 
kraštas. Ir šįmet minime šio 
drausaus žygio 40 metų sukak
ti.

Rinkimais j Steigiamąjį sei
mą ir kitus seimus tauta pa
kartotinai reiškė savo tvirtą 
valią stovėti už savo krašto 
nepriklausomybę Jos ryžtas ir 
tvirta valia atkreipė ir užsienio 
dėmesį. Laimėtas atkurtai Lie
tuvos valstybei de facto ir de 
jure pripažinimas Vakarų de
mokratijose ir net Sovietų Ru
sijoje. Savo sugebėjimais tvar
kyti tautos ūkį, valstybė pas
tatyta ant stiprių ekonominių 
pagrindų.

Sustiprėjus ir išaugus Lietu
vai visais požvilgiais, didysis 
jos kaimynas — Sovietų Ru
sija 1939 ir 1940 m. panaudojo 
pasaulyje dar negirdėtą politinį 
smurtą ir karinę jėgą, kad su
žlugdytų suverenę Lietuvos 
valstybę, ją okupuojant ir pa
smaugiant jos laisvę ir nepri
klausomybę.

Įvykus šiai skaudžiai trage
dijai Lietuvoje, Amerikos lie
tuviai, kaip gausingiausia tau
tos dalis išeivijoje, atmetę vi
sus savo politinius ir net ideo
loginius skirtumus, susitelkė į 
Amerikos Lietuvių Tarybą, kad 
padėtų Lietuvai atkovoti ne dėl 
savo kaltės prarastą nepriklau
somybę ALT padėjo daug pas
tangų, kad Jungtinės Amerikos 
Valstybės nepripažintų Lietu
vos okupacijos ir kad nepanai
kintų Lietuvos pasiuntinybės ir 
konsulatų šį svarbų uždavinį 
ALT gerai ir garbingai atliko. 
To pasiekė savo kontaktais su 
JAV Prezidentūra, Valstybės 
Departamentu ir Kongresu. Vi
si žinome, kad Lietuvos išlais
vinimo problema yra didelė, 
komplikuota ir sunki; bet jei 
būtų buvusi pripažinta okupa
cija ir panaikintos pasiuntinybė 
ir konsulatai, laisvinimo pro
blema dar labiau būtų apsun
kinta.

ALT darė ir visą eilę kitų 
darbų bei žygių, kad Lietuvos
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Nepriklausomybė* byla būtų 
gyva visur — ir JAV valdžios 
sferose, ir spaudoje, ir visuo
menėje. Pav. 1953 m. praves
toji JAV Kongrese Kersteno 
režoliucija sudaryti specialų 
komitetą ištirti Pabaltijo vals 
tybių okupaciją ir vedamą bol
ševikų genecidą, Lietuvos, kaip 
ir kitų Pabaltijo kraštų padė
ties ir jų vardo išgarsinimui, 
labai daug padarė.

ALT sukūrė BALFą. Jis daug 
dirbo, kad JAV kongrese pra
eitų tremtinių (Displaced Per
sons) įleidimo į JAV aktas, kad 
Voice of America sudarytų ir 
pabaltiečių skyrius, kurie sa
vomis kalbomis transliuotų pro
gramas Į Lietuvą, Latviją ir Es
tiją. ALT įvedė tradiciją, kad 
kiekvienais metais Vasario 16 
d. abiejuose JAV Kongreso 
rūmuose būtų surengti Lietu
vos nepriklausomybės minėji
mai su lietuvių dvasiškių in- 
vokacijomis, su senatorių bei 
kongresmanų kalbomis apie 
Lietuvą ir jos laisvinimo klau
simą

Pasitenkinus tik keliomis pas
tabomis iš ALT praeities dar
bų, bent trumpai pažvelgiame 
į tai, kas dirbama ALT da
bar ir kokie yra ateities darbų 
planai?

1962 m. persitvarkiusi mūsų 
ALT, padidinusi centro valdy
bą, įsteigusi centro biurą, Lie 
tuvos laisvės ir nepriklausomy
bės siekiančiai lietuvių visuo
menei padedant, tarp kitų, rū
pinsis šiais darbais ir reikalais:

1. Laikantis jau nusistovė
jusios tradicijos, prašys, kad 
lietuvių draugai parlamento na
riai ir šiemet suruoštų Lietu
vos Nepriklausomybės šventės 
minėjimą JAV kongrese.

2. Prašys valstybių guberna
torių ir miestų valdžių skelbti 
Lietuvių Dieną (Vasario 16 d.) 
specialiomis proklamacijomis-

3. Ves akciją, kad Committee 
for the Free Europe per savo 
išlaikomą Radio Free Europe 
įvestų ir lietuvių, latvių bei 
estų kalbomis pragramų trans
liavimą už gelažinės uždangos.

4. Drauge su latvių ir estų 
veiksniai ves kova prieš so
vietinį kolonializmą Pabaltijo 
kraštuose, pradedant su infor
mavimu Jungtinių Tautų de
legacijų apie padėtį Lietuvoje, 
Latvijoje ir Estijoje ir ruo
šiant dirvą iškelti jų nepriklau
somybės bylą Jungtinėse Tau
tose.

5. Prieš š m. vasario 16 d. 
išleis anglų kalba biuletenį 
apie Lietuvos dabartinę padėtį 
ir mūsų pastangas padėti Lie
tuvos žmonėms išsilaisvinti iš 
žiaurios bolševikų vergijos. 
Esant lė^ų toks biuletenis bus 
leidžiamas periodiškai.

6 Centro biuras stengsis pla
čiau ir dažniau informuoti A- 
merikos visuomenę per spaudą 
ir kitas žinių perteikimo prie
mones apie Lietuvą, Susilaukus 
stipresnės visuomenės morali
nės ir medžiaginės paramos, 
bus leidžiamos anglų kalba kny
gos apie mūsų tautą ir jos šian
dieninius rūpesčius.

7. Bus sudarytos atitinkamos 
komisijos, kurios talkins tiek

ALT valdybai, Uek jos įstrig
tam Centre Mūrui-

8. Bus palaikomi ryžiai M ki
tais Lietuvos išlaisvinimo veik
sniais bei bendrinėmis lietuvių 
organitacijomis.

9. Bus teikiama parama Vy
riausiojo Uetuvoė* Hiaisvinimo 
Komiteto informacijos tarnybai 
(iš Vatikano, Romos ir Madri
do) transliuojančiai lietuvių 
programas Lietuvon ir leidžian
čiai Eltos informacinius biule
tenius vokiečių, prancūzų, an
glų, italų kalbomis.

. Ir toliau bus palaikomi kon
taktai su JAV valdžios visomis 
šakomis ir departmental*, ypač 
su Valstybės Departamentu.

Iš šių kelių čia paminėtų 
punktų galima numanyti, kas 
šiuo metu yra dirbama Ameri-
kos Lietuvių Taryboje ir kas 
bus dirbama ateityje.

Visiems šiems ir kitiems su 
Lietuvos išlaisvinimu susie
tiems darbams dirbti reikalinga 
visų lietuvių vienybė, reikalin
gas pirmųjų kovotojų dėl Lie
tuvos Nepriklausomybės ryžtas, 
pašiau kojom as ir reikalingos 
lėšos.

Todėl Vasario 16 d., Lietu
vos Nepriklausomybės Akto 
paskelbimo minėjimo iškilmės 
tesukelia mumyse tą ryžtą, te
sudaro ir medžiagines galimy
bes atlikti viską, ką ALT esa
momis sąlygomis gali atlikti 
siekiamajam didžiajam tikslui 
—Lietuvos išlaisvinimui.

Dalyvaukime Vasario 16 d. 
minėjime, o kas negalės to pa
daryti, kiekvienas atskirai at
naujinkime savo ryžtą ir su
teikime ALT savo metinę, tra
dicinę auką, nes Vasario mėnuo 
yra tradicinis laikotarpis telkti 
lėšas Lietuvos išlaisvinimui- Tą 
tradiciją Amerikos Lietuvių Ta
ryba įvedė netrukus po Lietu
vos okupacijos — 1941 metais.

Visi vieningai jungkimės į 
kovą už Lietuvos išlaisvinimą.
AMERIKOS LIETUVIŲ TARY

BOS VALDYBA:
E. Bartkus, T. Blinstrubas, P. 

Dargis, K. Drangelis, Dr P. 
Grigaitis, A. Rudis, Dr. VI. Si
maitis, L. Simutis, J. Talalas, 
M. Vaidyla.

Mire Thomas 
Kennedy

Sausio 19-tą mirė United 
Mine Workers of America pre
zidentas, buvęs Pennsylvanijos 
valstybės vicegubernatorius, 
Thomas Kennedy, 75 metų am- 

'žiaus, gyv. Hazleton, Pa.
Palaidotas trečiadienį, sausio 

23-čią, iš St. Gabriel’s bažny
čios parapijos kapinėse. Šerme
nyse ir laidotuvėse dalyvavo 
daug unijos oficialų, valdžios 
pareigūnų ir įvairių organiza
cijų atstovų.

Velionis buvo gimęs 1887 
metais lapkričio 2, 'Lansford, 
Carbon County, angliakasių ra
jone. Angliakasių judėjime da
lyvavo nuo 1900 metų, einant 
įvairias lokalų ir distrikto vir
šininkų pareigas.

1925 metais jis buvo išrink
tas United Mine Workers of 
America internacionaliniu sek
retorium ir iždininku

1960 metais sausio 14 d. 
John L. Lewis dėl senatvės ir 
pašilijusios sveikatos pasitrau
kus iš prezidento vietos. Idio
mas Kennedy iš viceprezidento 
vietos perėjo prezidento vieton.

Pennsylvanijos vicegubema- 
torium keturių metų terminui 
buvo išrinktas 1934 metais.

Velionis buvo uolus katalikas 
ir katalikiškų įstaigų rėmėjas-

OXFORD, MISS- Sausio *23- 
čią federalinis teismas išteisi
no atsargos generolą Edwin 
Walker 1962 m rugsėjo mėne
sį įsivėlusį į protesto riaušes 
dėl leidimo negrui studentui 
James Meredith lankyti Missis
sippi universitetą. Riaušėse žu
vo du asmenys, viri šimto su
žeistų.

Buvo, buvę M 
Rusai šaukė, I 
Mridės, kad J 
Jo garbė pM

Skelbė, kad i j 
Taipgi kad jį 
Nevalia maUtl 
Ar ką nors g 

tingės

Klausėm, ką 
Ir žiūrėjom, 
Matėm, kad 
Kad ne mūs

nuns ruski sakė, 
ką jie darė, 
fra, kaip teigė, 
Į naudai veikė.

Jiems rūpėjb vis dar grobti, 
Turtais svetimais vis lobti, 
žmonės vilko sunkų jungą, 
Skurdas juos visus tad jungė.

Baigės dienos balto caro, 
Nebegrįžo jisrpo karo.
Dingo, žlugo baltas caras, 
O kartu dvigalvis aras.

Sėd ant sosto raudonieji, 
Likviduojami baltieji, , 
Seną grobstymą augina, 
Bet save gerais vadina

Caro garbintojų gyrius,
Mažą dalį tik išskyrus, 
Regintiesiems rodės paikas, 
Tą suprato net ir vaikas-

Veidmainystės raudonųjų, 
Melas ir žiaurybės jųjų
Dar aiškiau visiems tai matos, 
Dar labiau nuo jųjų kratos.

Žaibas

Abraomo Linkolno 
gimtadienio proga

Amerikiečiai ir kiti dau
giausia prisimena Abraomą Lin- 
kolną iš Įvykių išrinkus jį 
(1860 m.) 16-tuoju JAV-ių pre
zidentų

Tais metai? % tauta buvo ant 
skilimo slenRMo- dėl ginčų 
liečiančių valstybes, teises ir 
vergiją Dar prieš to aukšto 
susimąsčiusio vyro iš vakarų 
prezidencijos perėmimą, vie
nuolika pietinių valstybių pasi
traukė iš Unijos sudaryti Kon- 
federatines Amerikos Valsty
bes.

Kai 1861 m. pavasarį prasi
dėjo civilinis karas, naujo pra- 
zidento pirmai uždavinys buvo 
gelbėti Uniją, nors tai reikštų 
ir vergijos palaikymą ten, kur 
ji buvo legali. Tačiau per tuos 
metus jis suprato, kad ■ antras 
didelis jo uždavinys yra ver
gijos panaikinimas.

Jam vadovaujant, abiFšie’uT- 
daviniai buvo įvykdyti ir Lin- 
kolnas liko gyvas atminimuo
se kaip Unijos išgelbėtojas ir 
Didysis Emancipatorius.

Abraomas Linkolnas ne tik 
davė pavyzdį principui, kad visi 
žmonės yra sukurti lygiais, 
bet jis Į jį ir tikėjo. Sį savo 
tikėjimą jis visada išreiškė 
paprastais žodžiais, kaip pav. 
sakydamas prakalbą 166-tam 
Ohio valstybės regimentui 1864 
m. vasarą.

“Aš jūsų prašau tai prisimin
ti ne dėl manęs, bet dėl jūsų 
pačių. Aš tik laikinai užimu 
vietą Baltuosiuose Rūmuose Aš 
esu gyvas liudininkas, kad jūsų 
vaikai gal ateis į čia, kaip ir 
mano tėvo vaikas”-

Taip kalbėjo vyras, kuris pra
dėjo savo ilgą kelionę į didybę 
kaip medžio kirtėjas, pagelbi- 
ninkas ūkyje, irkluotojas, kai
mo krautuvės gizelis, paštinin
kas—tas pats vyras, kuris gal 
būt daugiau kaip bet kuris ki- 

>tas amerikietis priklauso viso 
pasaulio žmonėms.

Linkolno gimtadienis vasario 
12 d- ir mes galime apie jį 
pasakoti savo draugams ir gi
minėms užsienyje. Tai gera pro
ga vėl juos užtikrinti, kad Ame
rika yra visada stiprinama Ab
raomo Linkolno atminimu, ku
rio idėjos ir toliau mums vado
vauja kiekviename didesniame 
tautiniame uldaviayje.

-.’SB T ;

VARTŲ I AMERIKĄ — ELLIS SALOS 
ATEITIS DAR NEAIŠKI

Amerikos Taryba Tautę Tarny
bai Skatina Paversti Tautiniu 

Paminklu.

Ellis salos New Yorko uoste, 
Vartų į Ameriką daugiau kaip 
20 milijonų emigrantų, ateitis 
vis dar neaiški, nors tuo klau
simu buvo turėta dviejų dienų 
apklausinėjimai prieš Senato 
pakomitetą New Yorke, 1962 
m. gruodžio mėn. 6-7 dd. Klau
simas, kaip geriausiai panau
doti salos 27 akrus žemės ir pa
senusius raudonų plytų pasta
tus, dar vis neatsakytas nuo 
to laiko, kai tautos pagrindinė 
emigracijos stotis ir perėjimo 
vieta buvo prieš 8 metus už
daryta ir paskelbta valdžios tur
to liekana.

Siūlymai, kaip panaudoti El
lis salą, kaip pav. liberalinių 
mokslų kolegijai, tarptautiniam 
universitetui, diagnostiniam 
centrui protiniai atsilikusiems 
vaikams, seno amžiaus piliečių 
bendruomenei ir moderniam 
super-miestui, buvo svarstomi. 
Salos sukomercinimo ir reziden
cijos bei pasilinksminimo tik
slams planai Senato Pakomite- 
to Tarpvaldinėms Operacijoms, 
kurių pirmininku yra senato
rius Edmund S. Muskie iš Mai
ne valstybės, nebuvo rimtai 
priimti

Senatoriai, dalyvavę apklau
sinėjimuose, rodo susidomėji
mo Edwardo Corsi siūlymui pa
darytam Amerik Tarybos Tau
tų Tarnybai vardu. P.Corsi. ku
ris yra šios organizacijos Val
dybos pirmininkas ir anksčiau 
buvęs Emigracijos Komisijonie- 
rius Ellis saloje nuo 1931 įn
iki 1934 m., skatino Kongresą 
padaryti šią salą Tautiniu Pa
minklu ir tada paskirti komisiją 
nuspręsti jos tolimesnį naudo
jimą švietimo ar laisvalaikimas 
jeidimo tikslams.

KLAIBtDOB kratto atvadavimo minėjime eauelo 1ė Camle#le Bnd. salėja N,w O*r‘*’ 
sėdi sukilimą dalyviai l« k. | d.: J. Kupčiūnas, dr. K. Jur«ėla. Jonas Budrys - J
Brakaa, vadovavus minėjimui, R. Kaėubaltė-Budrienė, A. R Šventas, B. Ulėnaa, Rr. Vainausko u tr. V.
Matelis.

“Ellis sala yra daugiau negu 
žemės turto dalimi”, pasakė P. 
Corsi, “Ji turi tam tikrą reikš
mę Amerikos gyvenime ir is
torijoje. Ji turėtų būti naudo
jama pagerbti milijonus emi
grantų, kurie kartu su kolonis
tais ir ankstyvesniais pionie
riais pastatė mūsų kraštą ir 
padarė Ameriką dinamišką, lais
vę mylinčia, tauta, per emigra
ciją surišta su visais pasaulio 
žmonėmis. Nepanaudoti šios sa
los šios tradicijos pratęstimui 
ir simbolizacijai, būtų prarasti 
tautinį didelės vertės kertinį 
akmenį.”

Ellis salos paskyrimas emi
gracijos stotimi sekė svarbų 
JAV-ių Aukščiausio Teismo 
sprendimą 1890 m., kuris iš 
valstybių perdavė emigracijos 
jurisdikciją federalinei valdžiai. 
Po dviejų metų, pastačius li
goninę, gyvenamas patalpas, ap
klausinėjimų ir tikrinimų sky
rius, taipgi garlaivio stotį, Ellis 
sala pradėjo priimti milijonus 
pilnus vilčių turinčius emigran
tus, kurie vvko ieškodami gali
mybės pasilikti šiose draugiš
kose pakrantėse.

Siems naujai atvykėliams, at
stovaujantiems 50 įvairių tau
tų, kalbantiems kelių šimtų 
dialektų kalbomis ir turintiems 
apie 12 įvairių tikybų, Ameri
ka buvo geresnio gyvenimo 
galimybe ir kraštų. Jie atvyko 
ieškodami laisvės nuo milita- 
rizmo ir kariuomenės tarnybos, 
nuo neturto, ghetto ir politinių 
persekiojimų.

Nors Ellis sala paskutinį emi
grantą matė prieš 8 metus, ji 
lieka amerikiečių prisiminimuo
se kaipo paskutinis jų europie
tiškų kraštų taškas ir naujo 
gyvenimo bei naujo krašto pra
džia.

American Council

BIBLIAN, ECUADOR. Vasa
rio 2-rą įgriuvus parapijinės 
mokyklos luboms, žuvo penkios 
seselės vienuolės mokytojos ir 
virš 70 mergaičių auklėtinių. 
Autoritetai mano, kad katas
trofa įvyko dėl lietaus paplau
tų sienų. Mokyklos direktorė 
Motina Ynelda Zurita sunkiai 
sužeista Katastrofos laiku pa
talpose buvo trys šimtai mer
gaičių.

1963 metų Amerikos Bažny
čių Metrašty pažymėta, kad 
šioje šalyje yra 116,109,929 
tikinčiųjų ir jie sudaro 63.4% 
procentus visų gyventojų. Pro
testantų sektos iš viso turi 
64,434,966 narius, katalikai— 
42,876,665 (23.4% visų gyven
tojų), žydai—5,365,000; įvairios 
kitos sektos yra mažesnės.

ANKARA, TURKIJA. Vasa
rio 2-rą virš miesto susitren
kus dviem lėktuvam ir jų 'de
gančioms skeveldroms nukri
tus į miesto centrą, žuvo, 78 
asmenys, 126 sužeisti. Tarp nu
kentėjusių yra penki amerikie
čiai.

CHICAGO. Sausio 31-mą Na
tional Safety Council (Saugos 
Tarybos) vadovybė paskelbė, 
kad 1962 m. dėl automobilių 
nelaimių žuvo 41,000 asmenų, 
sužeistų 1,5 milijonai. Tai yra 
aukšiausias automobilių aukų 
rekordas šios šalies istorijoj.

ROMA. Popiež. Jonas XXIII- 
sis neužilgo papildys Kardino
lų Kolegiją naujais nariais. Pil
nas kolegijos sąstatas siekia 
šimto narių.

GREENVILLE, ME. Sausio 
25-tą Elephant kalnuose nukri
to ir sudužo B-52 bomberis. 
Iš 9 įgulos kariškių parašiutų 
pagalba išsigelbėjo du.

Geriausia priemonė
Ką tamsta vartoji kilimų va

lymui?
— Savo vyrą ...
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AUTOMOBILIS JUNGT. AMERIKOS 
VALSTYBIŲ VISUOMENĖJE

Automobilis turi giteus efek
to į Amerikos gyvenimą. Dau
giau kaip 10 milijonų amerikie
čių savo uždarbį gauna ii au
tomobilių industrijos ar ii dar
bo, priklausančio nuo jos. { 
juos įeina ne vien tik darbi
ninkai, dirbą automobilių, sunk
vežimių ir autobusų fabrikuose, 
bet ir tie, kurie juos parduoda, 
aptarnauja, šoferiauja taksi, 
sunkvežimiais ir autobusais, dir
ba benzino gamybose ir kiti.

Didėjanti automobilio vaid
mens svarba yra parodoma 
Šiais statistiniais daviniais: 
1900 m buvo tik 8.000 automo
bilių, registruotų JAV-ėse. Per 
Pirmąjį Didįjį Karą šis skaičius 
pakilo 1.664.000, per Antrąjį— 
virš 25.000.000. 1962 m. spalio 
mėn. buvo parduota 726.000 
automobilių- Tai sumušė visus 
ankstyvesnius rekordus ir pa
kėlė Amerikos keliais, autostra
domis ir gatvėmis važiuojan
čių automobilių skaičių iki 
65.000.000.

1920 m. Henry Ford Detroite 
pagamino mažą, pigų ir nau
dingą automobilį. Jo kaina bu
vo 260 dol. Si kaina pirmą kar
tą buvo prieinama darbininkui,

K| VEIKIA DRAUGIJA RYŠIAMS 
SU LIETUVA PALAIKYTI

Kaip atrodo Lietuvoje parti
jos nurodymais veikiančios vad. 
“Draugystės ir kultūrinių ryšių 
su užsienio šalimis draugijos” 
veikla, apie tai “Tiesai” (281 
nr.) papasakojo tos d-jos pirm., 
buvęs sovietų pareigūnas Va
šingtono ambasadoje — Laury
nas Kapočius.

Pasirodo, d-ja artimiausiai 
bendradarbiauja su Lenkija— 
jon dabar siunčiamos nuotrau
kos apie tariamus Lietuves 
pasiekimus. Esą, ir Lietuvoje 
domimasi Lenkija, o Lietuvos 
bičiulių grupės veikiančios (prie 
Sovietų - Lenkijos draugystės 
draugijos) Varšuvoje, Lodžėje, 
Vroclave, Krokuvoje, ŠČecine ir 
kituose miestuose. Pasikeičiama 
delegacijomis, rengiamos meno 
dekados, gi netrukus Vilniuje 
rengiama Lenkijos knygų pa
roda. Kapočiaus žodžiais, nese
niai Lietuvoje lankėsi lietuvių 
knygų į lenkų kalbą vertėja 
A. Stobierska. Ryšium su kitais 
metais numatomu minėti 1863 • 
m. sukilimu, neseniai Vilniuje 
lankęsis rašąs veikalą apie šį 
sukilimą, lenkų istorikas T. 
Ksiąžek. Kadangi lietuviai isto
rikai (aišku, su “istoriku” Žiugž
da priešaky... — E.) renką 
medžiaga būsianti renkama ir 
Lenkijoje.

Bendradarbiaujant su len
kais, anot Kapočiaus, dar bus 
keičiamasi ir kita “svarbia” 
istorine medžiaga — kaip lie
tuviai ir lenkų partizanai drau
ge kovoję prieš hitlerininkus. 
Numatyta keistis ir (vairiomis 
delegacijomis, rašytojais prade- 
dant, pionieriais baigiant.

Iš L. Kapočiaus pasakojimo 
toliau seka, kad minėtoji d-ja 
antroje eilėje palaikanti ryšius

Šv. Antano gimnazijos Kennebunkport* Maine,
BERNIUKU CHORAS DAINUOJA <
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tad labai stimuliuojančiai vei
kė į automobilių turgų. Vėliau 
buvę linkstama į didesnius, 
ilgesnius, galingesnius automo
bilius, dekoruotus su daug 
chromo.

Nuo lW m iki 1901 m. 
didelių automobilių gamyba vėl 
apsistojo ir buvo daugiau rei
kalaujama mažesnių automobi
lių. Gamintojai, kaip paprastai, 
patenkino vertotojų norus, ku
rie dalinai kilo iš didėjančio 
mažų pigesnių automobilių po
puliarumo, importuotų iš Va
karų Europos.

Įvairių modelių skaičius yra 
labai didelis, bet dauguma jų 
skiriasi tik priedais ir dekora
cijomis. Fordo Kompanija, pa
vyzdžiui, gamina 44 skirtingus 
modelius, kurių dauguma ma
žai kuo viens nuo kito skiriasi. 
Tačiau Falcon’as kurio kaina 
yra 1.812 dol., labai skiriasi 
nuo Lincoln’o, parduodamo už 
6.347 dol. Generalinė Motorų 
Korporacija gamina automobi
lius pradedant nuo mažo Shev- 
rolet’o už 1 827 dol. vidutinio 
Chevrolet o už 2.114 dol. iki 
liuksusinio Cadillac’o už 9.116 
dol.

su kitu satelitiniu kraštu—ulb- 
richtine R Vokietija. Lietuvoje 
veikiąs Lietuvos — Vokietijos 
skyrius, priklausąs Sovietų Są
jungos—Vokietijos draugystės 
d-jai. Panašiai numatoma su
kurti ir draugystės su Čekoslo
vakija, Prancūzija, Kanada sky
rius. Būsią stiprinami ryšiai ir 
su sovietų—amerikiečių institu
tais.

Na, o ryšiai su JAV lietu
viais? čia, pasak Kapočiaus, 
esanti bėda, nes, girdi, ryšius 
su tais lietuviais “gerokai sun
kina” kai kurių JAV veikėjų ir 
organizacijų nedraugiškumas 
Sovietų Sąjungos atžvilgiu (čia 
turima galvoje amerikiečiai— 
E ). O dar labiau tuos ryšius 
sunkiną, Kapočiaus žodžiais, 
aišku, "reakciniai išeiviai, ku
rie puola kiekvieną lietuvį, ku
ris siekia palaikyti ryšį su savo 
sena tėvyne”. (Tikrovėje, ne 
lietuviai išeiviai sunkina tuos 
ryšius, bet sovietinio režimo 
Lietuvoje politika, siekianti he
rmetiškai uždaryti Lietuvos gy
ventojus, be to įvairiais būdais 
varžanti bet kokį susižinojomą 
su savo tautiečiais — E.).

Įdomiai Kapočius pasisakė ir 
apie informaciją, liečiančią Lie
tuvą. Girdi, daug užsieniuose 
prirašoma netiesos, visaip prasi
maną reakcionieriai užtat mi
nėtoji d-ja numatanti išleisti 
lietuvių, anglų, ispanų ir kt. 
kalbomis knygą “Socialistinė 
Lietuva šiandien ir rytoj”, su 
nuotraukomis, diagramomis ir 
pan. Leidinys būsiąs platinamas 
tarp lietuvių, svetimtaučių. Dar
numatyta ir knyga apie vad. 
buržuazinių nacionalistų veidą, 
įvairiomis kalbomis apie nadų 
darbus Lietuvoje ir pan. Elta
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, Importuoti automobiliai UI 
Vakarų Voktatijoe turi vii didė
jančio populiarumo. Pereitais 
melais pate populiariausias bu
vo Volkswagohta- IMI m. 
ši firma pardavė 1TT.000 auto
mobilių ir šiais molais tikisi 
parduoti 230 000, o sekančiais 
mėtaiS Ž55 000

Komercijos žurnalas rapor
tuoja, kad “aukšta automobilių 
produkcija yra garantuota re 
zultate rekordą mušančio pa
reikalavimo lb63 m. modelių 
automobilių. Automobilių in
dustrija daug prisidės palai
kant biznį aukštame lygyje. Ji 
sunaudoja daug plieno, alum- 
inijaus, tekstilės, stiklo, gumos 
ir dažų ir ji pakels kelis svar
bius ekonomijos sektorius ...”

Apie du trečdaliai automo
bilių pirkėjų gauna juos į kre
ditą. Pagrindinis mokėjimas už 
naują automobilį gali būti labai 
žemas, tik iki 100 dol. ir likusi 
suma yra paprastai padalinta į 
30 mėnesinių mokėjimų. Pa
naudotas automobilis gali kai
nuoti nuo 500 iki 1.500 dol. 
Panaudotų automobilių parda
vimas greitai kyla.

Viena iš istorinių socialinių 
pasekmių automobilių atžvilgiu 
yra Amerikos gyvenimo decent
ralizacija. Vis daugiau ir dau
giau šeimų persikėlė iš miestų 
į priemiesčius, 50 ar daugiau 
mylių atstume nuo jų darbo
viečių. Tai labai stimuliavo 
bendruomenių augimą, kas reiš
kia statymą namų, kelių, moky
klų, krautuvių ir kitų pastatų. 
Tai padėjo palaikyti aukštą ger
būvio lygį American Council

Gausėja atsiminimu literatūra.
šalia buv. Lietuvos preziden

to, dr. K. Griniaus antrosios At
siminimų knygos, JAV-se pasta
raisiais mėnesiais pasirodė dar 
trys atsiminimų knygos: Dr. B. 
Matulionio redaguotas veikalas 
apie jau mirusį, žymų nepr. 
Lietuvos veikėją, Karo Muzie
jaus Kauąe kūrėją gen. Nagių 
—Nagevičių Kan. Ant. Stepo
naitis savo atsiminimuose “Tė
vynėje ir pasaulyje” pateikė 
daug medžiagos iš ilgų metų 
lietuvių tautos pergyvenimų, 
caro laikais pradedant ir an
truoju pas. karu ir išeivijos 
veikla baigiant. Dr. P. Mačiulis 
veikale, pavadintame “Trys ul
timatumai” aprašė nepr. Lie
tuvos vestą taikią užsienio po
litiką, nurodė į Lietuvą ištiku
sius tris ultimatumus: iš lenkų, 
hitlerinės Vokietijos ir sovie
tinės Rusijos pusės. E.

ŠYPSENOS

Nusiginklavimas
Įrodinėjo lapė kartą, 
Kad ežiui nusiskusti verta. 
O kai žingsniu ramiu, žvaliu 
Jis iš kirpyklos sau išėjo, 
Grobuonė meiliai prakalbėjo: 
— Dabar tave jau ėst galiu.

Kyšis
Klaipėdoje susitinka žmogus 

savo kaimyną, ką tik išėjusį iŠ 
kalėjimo ir klausia:

— Už ką buvai pakliuvęs i 
cipę?

— Už kyšį.
— O kokiu būdu taip grei 

tai išėjai į laisvę?
— Už kyšį.

SupaliadininiM su 
naujuoju biuru

m. MMte mėn I dieną 
Chtetggje AjLT Valdybes vardu 
jo« pretMantas L. šimuti^ 
Utau supafedinti su naujai Į- 
steigtuAtT Blflru, M18 So. 
Wwtern pakvietė Lietu
vai Generalinį Konsulą Dr. P. 
Daužyardį, Don Varnas Legio
ne pdeto vadovybę, Chicagojė 
gyvenančius ALT narius, Chi
cago* Lietuvių Tarybos narius, 
spaudos ir radio reprezentantus 
ir eilę visuomenės veikėjų.

Daugelis kviestųjų negalėjo 
dalyvauti d0i tuo pačiu laiku 
vykusių visuomenės veikėjo 
adv. K. Gugio laidotuvių. Jie 
labai atsiprašė.

Parodžius naujas ALT Biūro 
patalpas, pasidalinus su daly
viais nuomonėmis, visi sveiki
no ALT Vaįdybos nutarimą į-, 
steigti savo biūrą. Po to, dides
nėje Don Varnas legiono posto 
salėje mieliems veikėjams ALT 
prezidentas L. šimutis pasakė a- 
titinkamą kalbą. Jis parbrėžė, 
kad daugelis kviestųjų negalė
jo atvykti dėl (žymaus lietuvių 
patrioto adv. K. Gugio laidotu
vių Apibudinęs velionies nuo
pelnus lietuvių tautai, pakvietė 
susirinkusius pagerbti mirusio 
atminimą atsistojimu.

Po to, ALT prezidentas nuo
širdžiai padėkojo Don Varnas 
posto vadovybei už prisidėjimą 
didele auka ALT paremti — da
vimą dviems metams nemoka-, 
mai dviejų kambarių ALT Biu
rui. Toliau supažindino su A. 
L T Biūro Uždaviniais, supažin
dino taip pat su artimiausiais 
ALT veiklos planais.

Labai nuoširdžias sveikinimų 
ir linkėjimų geriausios sėkmės 
ALT darbuose kalbas pasakė 
Lietuvos Generalinis Konsulas 
Dr. P. Daužvardis, L. B. Cen
tro Valdybos p-kas J. Jasaitis 
ir Chicago# Apygardos p-kas 
Dr. A. Verbickas.

Gražiu raŠfii sveikino iš New 
Yorko VLIK pirmininkas Dr. A. 
Trimakas. Toliau sveikino Lais
vosios Lietuvos atstovai p. p. V. 
Kačinskas ir K. Radvila, įteik
dami pi $10. ALT darbams pa
remti. Chicagos L. Tarybos na
rė p. E. Juknevičienė pažadėjo 
kilimą ALT Biurai iškloti, ži
nomas veikėjas J. Varkala pa
remti ALT leidiniui “A Visit to 
Occupied Lithuania” paskyrė 
$10.00.

ALT Biūrą įsteigus, 1963 me
tus pradedant, gauta sveikinimų 
ir piniginių augų — ALT Ro
chester sk. $1,000, p. K. Riškus 
iš Chicagos — $50.00, p. J. A. 
Kibort, Chicago — $25.00, p. A. 
Ivas, Boston — $20.00, p. S. 
Jankauskas, Toledo, Ohio — 
$1000.

ALT Valdyba nuoširdžiai dė
koja už aukas ir reikalo supra
timą bendroje kovoje už Lietu
vos laisvę.

ALT Biuras

MILWAUKEE, Wise- Sausio 
24-tą dėl gaisro žuvo penki
Jeffersonų vaikai — nuo 2 iki 
13 metų amžiaus. Gaisras kilo 
tėvui būnant darbe, o moti
nai išvykus į krautuves.

LIETUVIŲ FONDO VALDYBA, I* k. | d. pirmoj elIBJe dr. Vladas Simaitis — iždininkas, Teodoras Blln- 
strubas pirmininkas, Antanas ROkltelS — vicepirmininkas; antroje elICJe — Stasys Rauckinas — narys in
formacijai , Jonas ValCekonis — sekretorius.

REZOLIUCIJOS LIETUVOS REIKALU
Jau šeši senatoriai ar kong- ja; tarp visų kitų pavergtų-
resmonai įnešė Iš naujo rezo
liucijas J JAV-bię Kongresą Pa
baltijo kraity laisvės reikalu— 
šiomis dienomis laukiama j ne
šant dar eilės panašių rezoliu
cijų Atstovų Rūmuose Ir Se
nate.

Los Angeles, Calif. — Lie
tuvos ir kitų Pabaltijo kraštų 
laisvės reikalas judinamas iš 
pagrindų JAV Kongrese. Iki 
šiol jau šeši senatoriai ar kon- 
gresmanai įnešė iš naujo rezo
liucijas Lietuvos, Latvijos ir 
Estijos laisvės reikalu. Štai jie: 
Senatorius Jack Miller (R.-Io- 
wa) ir senatorius Bourke B. 
Hickenlooper (R.-Iowa) įnešė 
rezoliuciją — S. Con. Res. 4., 
— H. Con. Res. 38; gi kong- 
kongresmano Charles B. Hoo
ven (R.-Iową). gilios tris legis
lator! ils režbhiictjų rakalu kon
taktavo: kun. kleb. Simonas 
Morkūnas, šv. Kazimiero lie
tuvių parapijos klebonas Sioux 
City, Iowa; Sioux City vysku
pijos kancleris prel. dr. Law
rence Hoffman; ir įtakingas 
Sioux City miesto dvasiškis 
prel. Edward J. Smith. Kong- 
resmano Edward J. Derwinski 
(R.-Ill.) iš naujo įneštoji rezo
liucija pažymėta šiuo numerių

H. Con. Res 38; gi kong- 
resmano Glenard P- Lipscomb 
(R.-Calif.) iš naujo įneštai re
zoliucijai duotas numeris — 
H. Con. Res. 43. Kongresmano 
James Roosevelt (D.-Calif.) į- 
neštoji rezoliucija įregistruota 
kaip H. Con. Res. 54. Į kong- 
resmanus Derwinski, Lipscomb 
ir Roosevelt rezoliucijų iŠ nau
jo įnešimo reikalu kreipėsi Re
zoliucijoms Remti Komiteto va
dovybė. Be to, kongresmanas 
Edward J Derwinski įnešė dar 
kitą rezoliuciją — H. Res. 15- 
šia rezoliucija norima paskirti 
specialų komitetą Atstovų Rū
muose visų pavergtų kraštų 
laisvės reikalu (Special Commit- 
tee on the Captive Nations), 
ši rezoliucija perduota “Com
mittee on Rules” komisijai. 
Tai yra gana ilgoka rezoliuci

jų kraštų minima ir Lietuva. 
Kongresmanas Edward J. Der
winski yra lenkų kilmės ame
rikietis ir didelis kovotojas 
prieš komunizmą.

Vasario mėnesį sulauksime 
dar visos eilės kitų panašių re
zoliucijų, kurios bus įnešamos 
šiame Kongrese iš naujo. Su
lauksime ir visai naujų rezo
liucijų. Anot kongres mano 
Glen Lipscomb, juo daugiau 
tokių rezoliucijų turėsime, tuo 
lengviau bus bent vieną iš jų 
pravesti.

Geros valios lietuviai kvie
čiami parašyti padėkos laiškus. 
Rašant laiškus galima paprašy
ti, kad jie pasiųstų po vieną 
ar net daugiau egzempliorių tų 
rezoliucijų, kurie tik norėtų 
jas turėti. Senatoriai ir kong- 
resmanai (rezoliucijų autoriai) 
mieįai tai padaro. Laiškai se
natoriam adresuotini: The Ho
norable (senatoriaus vardas ir 
pavardė), Senate Office Build
ing, Washington 25, D. C.; 
kongresmanams — The Honor
able (kongresmano vardas ir 
pavardė), House Office Build
ing, Washington 25, D C. Tik
rai verti padėkos prelatai Smith 
ir Hoffman Jų adresai yra šie: 
Rt- Rev. Msgr. Edward J. 
Smith, V.G., P.A., 3715 Ridge 
Ave., Sioux City 6, Iowa; Very 
Rev. Msgr. Lawrence Hoffman, 
J.C.D., Chancellor of Sioux 
City Diocese, 1821 Jackson Str. 
Sioux Qty 2, Iowa. lowos vals
tybėje daug lietuvių neturime, 
jie kovoja už Lietuvos laisvės 
reikalą. (IT)

DVIEJŲ LIETUVIŲ KUNIGŲ 
PRIMICIJOS MUNCHENE

Šv. Kazimiero Kolegijos Ro
moje auklėtiniai—Kunigai A. 
Babonas ir P. Martuza savo pir
mas šv Mišias atnašavo Mun- 
chene. Kun. A. Babonas atna
šavo pr. metų gruodžio 30 d. 
vokiečių visuomenei, o antras 
primicijantas—kun Martuza at
našavo sausio 1 d. Ludwigsfel
de, Muncheno priemiestyje, kur 
daugiau gyvena lietuvių. Abu 
kunigai buvo pagerbti, o lietu
vės buvo apsirengusios tauti
niais drabužiais. Primidjų pro
ga iš Romos buvo atvykęs šv. 
Kazimiero Kolegijos rektorius 
prel. dr. L. Tulaba su dvasios 
tėvu kun. dr. Balčiūnu ir kun. 
K. Dobrovolskiu. Primicijas su
organizavo Muncheno lietuvių 
kapelionas kun. dr J. Aviža su 
kun. J. Tautkevičiumi. E.

SAIGON, VIET NAM. Sau
sio 24-tą partizanai pagrobė 
katalikų kunigą ir tris vienuo
les seseris, vykstant jiems iš 
leperių (leprosiumo) prieglau
dos į Saigon. Vairuotoją palei
do, o kunigo ir vienuolių liki
mas nežinomas. Komunistai 
grobia ir kankina kalėjimuose 
prairtų uutymų misijonipnus.

SEKMINGAS
KONCERTAS

Newark, N. J. Trys mūsų me
ninės pajėgos—mezo—sopranas 
Carol Bowen, baritinas Liudas 
Stukas ir deklamatorė Irena 
Veblaitienė—praeitų metų pa
baigoje surengė Elizabethe, N.J. 
dainos ir poezijos vakarą.

Jau eilė metų ši trejukė pa
vieniai yra pasireiškę, kaip ak
tyvūs visuomeninėje veikloje, 
talkininkaudami įvairiuose su
buvimuose. Visuomenė tai įver
tina ir nežiūrint blogo oro pub
likos prisirinko pilna salė. Bu
vo nemažai svečių ir iš toli
mesnių apylinkių, jų tarpe ne
mažai kitataučių.

Svečių tarpe matėsi muzikai: 
Čižauskas, Mamaitis, Alg. Kača- 
nauskas.

Programa pradėta religine 
dalimi, kurioje solistuose jau
tėsi tarų tikras netikrumas. Ki
tose dalyse—tautinėje, operinė
je bei mišrioje—solistai pasi
rodė labai gražiai. Solistams 
darniai akompanavo William 
Sowerwine.

Deklamatorė Irena Veblaitie
nė, nuotaikingai perteikdama 
lietuviškąją poeziją, buvo spal
vinga ir puikiai paįvairino kon
certą.

Tiek solistai, tiek deklamato
rė susilaukė didžiulių ovacijų. 
Po koncerto įvyko susipažini
mas su solistais prie vaišių 
stalo.

Didžiausias šio gražaus kon
certo rengėjams atpildas bei jų 
energijos ir kūrybiškumo įver
tinimas būtų, jei juos lietuviš
koji visuomenė rengdama kon
certus pasikviestų ir duotų pro- 

, gos kitiems pasigėrėti mūsų 
jaunuoju atžalynu.

Baigiant malonu pastebėti, 
kad sol. Liudas Stukas vasario 
2 d., dainavo Clevelande: Pilėnų 
tunto skautų rengiamam kon
certe.

Dalyvi*

MIAMI, FLORIDA. Sausio 
25-tą laivas “Shirley - Lykes” 
su 1170 kubiečių pabėgėlių pa
siekė Fort Lauderdale uostą. 
Dalis pabėgėlių palūžusios svei
katos. reikalingi gydymo. Kiti 
palaužti dvasiniai, nes turėjo 
apleisti savo šalį paliekant ar
timuosius ir savo turtus.

KELIAUK PER COSMOS

pavienėm Ir frupinėm kelleaėm
I LIITUVĄ, 

SOVIITV SĄJUNGĄ IR
RYTŲ RUROPĄ

PER COSMOS 
aplankykite gimlna* vlaeaa 

Soviatų Są|vn«M dalyse.

Dėl platesnių informacijų rašy
kite arba skambinkite 
COSMOS TRAVEL 

BUREAU
4$ W. 45 W, New York M MT.

Tel. Cl 5-7711
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LRKSA KUOPŲ VEIKLA
IB MITINIO 142 KP- SUSIRIN

KIMO
Cleveland, Ohl®. 142 kuopa 

laikė metini susirinkimą sausio 
14-tą šv. Jurgič parapijos mo
kyklos patalpose. Vedė pirmi
ninkas Jonas Zeunis.

Raportus davė Kultūrinio 
Darželio, A L. Tarybos skyriaus, 
Cleveland© apskrities, seimo 
rengimo komiteto. atstovai ir 
iškelti reikalai apsvarstyti.

Kuopos valdyba užtvirtinta 
ta pati Sąstatas toks: kun. kl. 
B. Ivanauskas—dvasios vadas, 
Jonas Zeunis—pirmininkas, VI. 
Šu kienė—vlcepir m., 
Bacevičienė—nutarimų
Alfredas Jaška—finansų sekr., 
Julius Statiškas — iždininkas, 
Ona Žygienė ir Juozas Mtkonis 
—iždo globėjai; Pulkerija Grai- 
čiunienė—tvarkos prižiūrėtoja. 
A.L. Tarybos skyriaus ir Kul
tūrinio Darželio atstovėmis iš
rinktos Barbora Bacevičienė ir 
Paulė Glugodienė; Cleveland© 
(4 kuopų) apskrities—P- Glugo
dienė, B Bacevičienė, P. Grai- 
čiūnienė ir A. Jaška. Seimo 
rengimo komitetan—A. Jaška, 
J. Staniškis, VI. Šukienė ir P. 
Glugodienė; taipgi išrinkta ko
misija paruošti seimui pasiūly
mus.

P. Glu—nė

Iš Metinio 134 kp. Susirinkimo.
Brooklyn, NY. Metinis 134 

kuopos susirinkimas įvyko sek
madienį, sausio 6. Angelų Kara- 
linės parapijos svetainėje. Ap
svarsčius kitus reikalus, pri
eita prie kuopos valdybos rin
kimo. Užtvirtinti tie patys vir
šininkai, būtent: pirmininkas 
Kazimieras J. Krušinskas, sek
retorius Antanas Baciuška. Kuo
pos susirinkimai bus laikomi 
įprasta tvarka, būtent, pirmą 
mėnesio sekmadienį, tuoj po 
sumos, Angelų Karalienės pa
rapijos svetainėje.

Kuopos valdyba.

156 kp. Valdyba 1963 Metams. 
Charleroi, Pa. Sekmadienį, sau
sio 13-tą, 156 kuopa laikė me
tinį susirinkimą, kuriame ap
svarstyti svarbesni kuopas rei
kalai ir išrinkta valdyba 1963 
metams. Sąstatas toks: Leo Sac- 
cani—pirmininkaš, Mrs. Anna 
Sambula—sekretorė, Mrs. Anna 
Pulanski—iždininkė; ligonių
lankytojai: Mrs. Della Norris ir 
Frank Lubinski. Bertaininiai 
kuopos susirinkimai bus laiko
mi balandžio, liepos ir spalių 
mėnesiais, antrą sekmadienį, 
iždininkės Mrs Polanski na
muose, 907 Meadow Ave., Char
leroi, Pa.

Anna Sambula, sekr.

103 Kuopos Valdyba
Rochester, N- Y. — Vasario 

6 d. kuopos narių susirinkime 
išrinkta valdyba šios sudėties: 
dvasios vadas—kun. Pranas Va- 
lukevičius; pirmininkas—Vla
das Obalis; sekretorius—Vale
rijonas Vitkus, 313 Wilkins St., 
Rochester 21, N.Y.; iždininkas 
—Mykolas Wentys; iždo glo
bėjai: Anna Apanavičienė ir 
Mečys Pučius.

V. Vitkus, sekretorius

Easton, Pa. Metiniam 93 kuopos 
susirinkime 1963 metams iš
rinkta šio sąstato kuopos Val
dyba: Mykolas Songaila—pir
mininkas, Pranas Urba— iždi

ĮSIGYKITE LRKSA ISTORIJĄ!
Kiekvienas sąmoningas lietuvis, kuriam rūpi susipažinti 
su mūsų pirmųjų ateivių vargais ir rūpesčiais, su pirmųjų 
draugijų, organizacijų ir parapijų steigimu, su mūsų Su
sivienijimo praeičių, darbais ir nuopelnais religinėje, fra- 
temalinėje, tautinėje ir kultūrinėje srityse, turėtų įsigyti

dr. Antano Kučo parašytą

LIET. ROMOS KATALIKŲ SUSIVIENIJIMO ISTORIJĄ

Kaina 13.00

Užsisakant kreipkitės |

PjO. Bk 82 (71*78 S. Washington St), WEkea-Barre, Pa.

ninku, Juozas G. Bogden—sek
retorius, 15 So. Eleventh St., 
Easton, Pa.; J. J Zansitb Ir 
Mary Daniels—iždo globėjai.

J. O. B.
48 KUOPOS VALDYBOS 
SĄSTATAS 1963 METAMS 
CICERO, ILL. Metinis 48 kp.

susirinkimas įvyko 1963 m. 
sausio 13 d- Iv. Antano para
pijos salėje. Susirinkimas išrin
ko šios sudėties valdybą 1963
metams: Kazys Kleiva — pir
mininkas, A. Zakaras — vice
pirmininkas, V. Stakys — fi
nansų sekretorius, 1610 So. 

Barbora 4^ ct cicero 50, III; A.
sekr., Zailskas — protokolo sekreto

rius, A. Gerdžiūnas — iždinin
kas, A. Mondeika — iždo glo
bėjas.

K. Kleiva, pirminink.

8 KP. VALDYBA 1963 m.
CLEVELAND, OHIO. 8 kp. 

valdybos sąstatas: Lionginas 
Leknickas — pirm., M. Sal
ius — vicepirmininkas, J. Gar- 
la — nutarimų sekr., J. Mon
tvila —, finansų sekr-, 1547 E. 
70th St, Cleveland 3, Ohio; 
Vai. Žitkiūtė — iždininkė, V. 
Kasakaitis ir P. Mainelis — iž
do globėjai. J. Mont.

19 kp. Valdyba 1963 m.
Newark, N. J. 19 kuopa tu

rėjo metinį susirinkimą sausio 
13 d. Valdybon išrinkti šie na
riai: Ona Barkauskienė—pirm-, 
Julė Jasukaitienė—vicepirmi
ninkė, Ona Grimalauskienė— 
iždininkė, V. Lukas—nutarimų 
ir finansų sekretorius, 244 
Van Buren Str., Newark, N.J.

V. J. sekr.

Worcester, Mass. 41 kp. val
dybos sąstatas: Vincas Blavac- 
kas—pirmininkas, Pranas Pau- 
liukonis—finansų sekretorius,
9 Aetna Str-, Worcester, Mass.; 
Juozas Svirskas — užrašų sek., 
Kazys Simulynas—iždininkas, 
Jonas Pipiras—iždo globėjas, 
Kazys Kirminas—tvarkos pri
žiūrėtojas.

Philadelphia, Pa. 10 kp. val
dyba 1963 metams: P. Balčius 
—pirmininkas, E. Balčius—vi
cepirmininkas, V- Muraška— 
užrašų sekretorius, Antanina 
Šileika—finansų sekr., 514 Fer
ron Str., Philadelphia 48, Pa., 
B. Krantauskas — iždininkas.

Plains, Pa. Sausio 20 d. įvy
kusiam 212 kuopos susirinkime 
išrinkta šio sąstato valdyba 
1963 metams: Motiejus Miel- 
dažis—pirmininkas, William St- 
ranch — vicepirmininkas, John 
Kozerski—sekretorius, 35 Hill
dale, R D. 2, Wilkes-Barre Pa.

NAUJI LEIDINIAI 
(Atsiusta paminėti)

"MAGIŠKUOJU KILIMU Į
VILNIŲ", 1962 metų kelionės 
į Lietuvą įspūdžiai Autorius 
Dan Kuraitis- Chicagos Lietu
vių Literatūros Dr-jos leidinys.
1962 m., 331 psl. Kaina $3.00.

"DIDŽIOJO SIAURĖS KARO 
FRONTAS LIETUVOJE", O. 
Urbono. I dalis. Atspausdinta

, iš 1959 ir 1961 m. "Kario”.
1963 m.

Ll E TU V O S VAIZDELIAI, 
Žem. Ant. Išleido Knygos Mė
gėjai. Spaudė Tėvų Pranciško
nų spaustuvė Brooklyn, N. Y. 
1962 m. 100 pusi Kaina 1 dol-

Mirt įžymi veikėja

A.a. Teofilė Cssnionė

Cleveland, Ohio. 1962 m. 
gruodžio mėn. 4 d. mirė ilga
metė LRKSA 142 kuopos narė 
ir Įžymi veikėja Teofilė M. Ces- 
nienė, 66 metų amžiaus. Palai
dota gruodžio 10-tą su bažny
tinėm iškilmėm Kalvarijos ka
pinėse.

Velionė T.M. Cesnienė (Sku- 
žinskaitė) buvo gimusi 1896 m. 
rugsėjo mėn. 7 d., Jurbarke, 
Raseinių apskrity.

Gyvendama CIevelande pasi
žymėjo veiklumu įvairiose sri
tyse. Buvo LRKSA 142 kuopos 
iždininkė, atstovaudavo šią kuo
pą nacionaliniuose seimuose; 
1953 metų seimo,įvykusio Chi- 
cagoje, sekretoriaus padėjėja; 
1952 metų seime buvo išrinkta 
Susiv. jaunimo komisijon dvie
jų metų terminui.

Velionė taipgi buvo veikli 
kitose organizacijose. Kaip Mo
terų Są-gos narė, atstovavo Šią 
kuopą šešis metus Cleveland© 
diecezijos National Council of 
Catholic Women; priklausė prie 
Catholic Mission Circle 76, Lie
tuvių Moterų Klubo, National 
Catholic Community Service, 
Holv Family Home Guild ir 
kitu. Kaip komiteto narė, ji 
talkininkavo Ohio Veteranų Ad
ministracijos kapelionui kun. 
Petreikiui įrengti koplyčią 
Brecksvillėje. Tuo tikslu savo 
namuose surengė sėkmingą pra
mogą koplyčios fondo naudai. 
Pati sirgdama vėžio liga, ji 
priklausė prie Holy Family 
Cancer Home moterų gildos ir 
įrengė pacientams judamą kėdę 
(Wheel chair).

Velionė yra daug pasidarba
vusi Lietuvių Kultūrinio Dar
želio ir kitiems Cleveland© lie
tuvių kultūriniams ir tauti
niams reikalams. Kaip Mission
Circle 76 narė, ji stipriai pa
rėmė kun- Alfonso Mačiulio 
vadovaujamą misiją Japonijoj 
pati aukodama ir telkdama ki
tų paraamą. Paskutinis jos žy
gis—sudarymas 12 asmenų gru
pės padėt jaunam konvertitui 
išeit į kunigus.

Liūdesy paliko vyrą Vincą 
kitus artimuosius ir gausingus 
bičiulius ir gerbėjus.

Teilsis jos vėlė Viešpaty!

Mirė Lucija 
Krikščiūnienė
MANCHESTER, CONN. Sau

sio 20-tą mirė ilgametė LRK
SA narė Lucija Krikščiūnienė, 
gyv. 44 Village St., Manches
ter, Conn. Palaidota sausio 23 
-ią iš Hartfordo šv. Trejybės 
bažnyčios šv. Pranciškaus Ksa
vero kapinėse, New MilforfL 
Iškilmingas šventas Mišias 
atlaikė kun. J. Dillion, aistuo- 
jand kun. B. Benesevičiui ir 
kun. J. Kartonui Vargonais 
grojo Ir solo giedojo Mrs. P. 
Manukas. Karstnešiais buvo 
Antanas Latavlčius, Povilas 
Krikščiūnas, dr. Edvardas
Krikščiūnas ir Henry Garauder.

Velionė buvo gimusi 1891 
m. lapkričio 15 d. Lietuvoje.

Jos vyras, taipgi buvęs veik
lus Susivienijimo narys, Alek
sandru Krikščiūnas, mirė ke
liolika metų atgal.

Liūdesy paliko keturis sūnus 
—- StasJ. Zigmantą, Povilą ir 
Joną; dvi dukteris Mrt. A.

Gsysefi ir Margaritą 17 am. 
tų ir kitas srtlmaosiUB

let, VMjNitle.'
įtaria užuo

jauta!

Kuopei Mirusieji
ROCHISTlR, N. Y. Šių me

tų »au«io 18 d. pasimirė vie
nu amžiumi seniausias lietu
vis Pranu Šukys Pagal daily- 
džių unijos knygelę, išduotą 
1918 m sausio 26 d., velto- 
nles gimimo metai nurodyti — 
1874.12.8. šią gimimo datą jis 
laikė teisingą. Taigi mirė, Iš
gyvenęs pilnus 88 metus.

Velionis buvo atitarnavęs 
caro armijoj, po tarnybos ku
rį laiką gyveno Peterburge ir 
vertėsi prie statybos darbų. { 
JAV-bes atvyko 1905 metais į 
Philadelphiją, Pa., Ir po metų 
persikėlė Į Rochester!, kur iš
gyveno iki savo amžiaus galo.

Kai kun. Vizgirda organiza
vo 1907 metų gale ar 1908 me
tų pradžioj LRK Susivienijimo 
kuopą Rochestery, velionis Į- 
stojo vienas pirmųjų į šią kuo
pą ir buvo išrinktas kasieriu- 
mi. Susivienijimo nariu išbuvo 
iki mirties. Jo mirtimi kuopa 
neteko vieno pirmųjų Susivie
nijimo kuopos steigėjų — pio
nierių.

Velionis priklausė taip pat 
šv Petro ir Povilo D-jai, Šv. 
Jurgio D-jai, buvo šv Pran
ciškaus Trečiojo ordino narys 
ir Jązaus Vardo D-jos narys. 
Be to, buvo dosnus religinių 
institucijų ginėjas.

Iki paskutiniu savo gyveni
mo dienų .velionis neapleisda- 
vo rytais šv. Mišių. Koks be
buvo oras, į bažnyčią visada 
pėsčias nueidavo ir grįždavo. 
Tik prieš pat mirtį apie savai
tę, sveikatai susilpnėjus, nebe
galėjo lankyti bažnyčios.

Liūdesy liko duktė Ona Mil
ler, sūnus Albert Šukys, bro
lis Juocasjnky* Rochettery ir 
anūkai Albertas ir Riti.

Taip pat negailestinga mirtis 
per pereitus metus iš kuopos 
išrovė a. a. Jievą Pikunienę, 
kuri taip pat buvo sulaukusi 
86 metų amžiaus. Velionė bu
vo kilus iš Dzūkijos ir savo 
dzūkišką švelnumą ir meilę 
Lietuvai perdavė ir savo vai
kams, kurių1 užaugino ne ma
žą šeimą. Duktė Marija rūpes
tingai globojo motiną iki pas
kutinės gyvenimo valandos.

Sulaukusi 61 metų amžiaus,
išsiskyrė su šiuo pasauliu a. a. 
Polinauskienė Genovaitė. Ve
lionė po sunkios tulžies ope
racijos apiė metus laiko ligo
ninėje kankinosi, kol pagaliau 
kūno jėgos apleido

Su kuopa išsiskyrė ir a- a. 
Emilija Krajerienė, kuri buvo 
Į Susivienijimą Įstojusi 1916 
metais. Pažymėtina, kad jos 
moterystės ryšį palaimino tas 
pats kun. Vizgirda 1908 metų 
vasario mėn., kuris Įsteigė Su
sivienijimo kuopą Rochestery.

Visų mihisiųjų liūdi šeimos, 
giminės, artimieji ir Rocheste- 
rio lietuviškoji visuomenė.

v. v.

MIRĖ KAZYS EIDUKAITIS
BROOKLYN, N. Y. Daug me

tų buvęs 134 kuopos sekreto
rius Kazys Eidukaitis mirė 
ūmai savo namuose, 7429 87 
Rd., Woodhaven, N. Y., vasa
rio 2 d., 11 vai. vakare.

Velionis buvo gimęs Pažėrų 
parapijoj if valsčiuje, Vilka-, 
viškio apskrityje, Lietuvoje. 
Amerikon atvyko 1913 metais. 
Pašarvotas buvo direktoriaus 
Aramicko įstaigoje Brooklyn*;

. PINIGAI f USSR 
ailnsi gsrMrtMKa. Pralyklie 

pisteMlg btformmljv.
SRAMERCY 8Ht»lNG OO..fM^

LalsnbsRi h BONDYTA

hmm Ap
reiškimo parapijoj bainy&o* 
ŠV. Joiw

Psiilu ttMinčią fanoną Teo
filę Butkiutf; ątodl KM. Jo 
nąi Atkirtis Qniį, Genovaitę; 
dii lentus, du laūtdl ir dvi 
anūke*. ‘ KJ.K.

A. A. MOTIBJU1 IABIS, 134 
kuopos narys, mirė vasario 4 
d. Brooklyn*; pašarvotas buvo 
direktoriaus šalinsko Įstaigoje; 
palaidota* vasario 8 d. iš Ap
reiškimo parapijos bažnyčios 
šv. Trejybės kapinėse.

Velionis buvo gimęs Lietu
voje. Paliko liūdinčią žmoną 
Marijoną, sūnų Leonardą ir 
marčią. K. J. K.

Lot Angolos, Calif. LRKSA 
Los Angeles 42 kuopos metinis 
susirinkimas įvyko 1963 metais 
vasario 3 d. 12 v. (po sumos) 
Lietuvių Bendruomenės Na
muose, 4415 Santa Monica 
Blvd., Los Angeles Buvo me
tinis kuopos veiklos praneši
mas ir naujos valdybos rin
kimai.

Po susirinkimo įvyko bendri 
pietūs. , '

J. Jakubauskas,
Sekretorius.

PRANEŠIMAI 3-JŲ 
ORGANIZACIJŲ 

KUOPOMS
Hartford, Conn..LRKSA, Mo

terų Sąjungos ir LD. S-gos 
Conn, apskričių trilypis pikni
kas šių metų vasarą įvyks Hart
forde rugpiūčio-Aug. 25 d. Ren
gia viršminėtų organizacijų 
Conn, apskritys, betgi tos ko
lonijos kuopos, kur piknikas Į- 
vyksta, turi visą darbą atliktį.

Trijų kuopų susirinkime iš
rinkta valdyba: pirm. A. Šimai
tis, vicepirm. S. šrupsas, ižd. 
C- Serwo, virtuvės komisijos 
pirm. E. Kočionienė, rašt. A. 
Pateckis.

Prašome visų Conn, apskri
ties kuopt) pasižymėti tą dieną. 
Vėliau bus pranešta daugiau-

A.J.P.

MIRĖ AIRIJOS PRIMATAS
DUBLINAS. Vasario 1-mą 

mirė Airijos primatas kardino
las John D’Alton, 80 metų am
žiaus- Jis buvo įžymus istori
kas — istorinių knygų auto
rius. Kardinolu jis buvo paskir
tas 1853 metais popiežiaus Pi
jaus XH-jo- Su jo mirtimi kar
to iki 83 (pilna narystė siekia 
dinolų kolegijos narystė nukri 
87).

MIRĖ POETAS FROST
BOSTON, MASS. Sausio 29- 

-tą mirė Įžymus poetas Robert 
Frost, 89 metų amžiaus. Už sa
vo kūrybą jis keturis kartus 
buvo apdovanotas Pulitzer pre
mija. Jis yra profesoriavęs ke
liuose Įžymiuose universitetuose 
ir kolegijose dėstant anglų kal
bą ir literatūrą, taipgi kurį 
laiką yra buvęs JAV-bių Kon
greso knygyno poezijos patarė
ju. Kai pereitais metais jis lan
kėsi Maskvoje ir Sovietų rašy
tojų surengtam pobūvyje pa
deklamavo savo eilėraštį “Men
ding Wall” (Taisymas sienos), 
pobūvio dalyviai po šiai die
nai nežino tikrai, ar Frost tu
rėjo omenyje Berlyno Gėdos- 
Sieną, ar kitą.

Por didelė* iliuzijos dėl So- 
viety — Kiny lūžio?
Ženevoje einąs "Tribune de 

Geneve” gruodžio 19 d. laido
je pastebi: priešingumai tarp 
Pekino ir Maskvos nebūtinai 
būsią jau galutini. Jei vakarų 
pasaulis galvotų, kad sovieti
nis komunizmas jau galutinai 
kinta ir kad vakariečiams tek
tų keisti laikyseną — jis klys
tų. Tokiai galvosenai esant, vi
si tie priešingumai tebus nau- Minios, Jeronimo Kačinsko . ..............        *i-5o
dingi tik Kremliaus ir marti- 
sizmo — leninizmo planams. 
Jei norite, kad tie skirtingu
mai pasitarnautų taikai ir lais- 

i vei — pabrėžia dienraštis — 
neturėkite dėl jų per didelių 

i Iliuzijų. Leiskite ChrušioMUl 
pakankamai ilgai virti kiniš- 

' kame padaže!

w J. F. Pfckard
’ 11 * l 1 \ < 1 •.

Saulio 
28-tą, MTo gimtadieny, mirė 
6Mrtų tyrinėjimo pionierius 

, profesorius Dr. Jean F- Piccard, 
70 metų amMaus. Jb dvyni* 
brolis, irgi pagarsėjęs ballūnis- 
tas tyrinėtojas daug žygių at
likę* *u J**h, Auguste Piccard, 
mirė 1982 m. kovo mėnesį. 
Kilę iš Šveicarijos, kur pra-
dėjo erdvių tyrinėjimus, vienok 
didžiausius mėginimus atliko 
JAV-b*. Tyrinėjimams vartoda
vo mažus balionus.

Pirmąją didžiausia ekspedi
ciją dr. Jean F. Piccard su 
žmona atliko 1934 m. Detroit 
rajone nuskrisdami 11 mylių 
ir mokslinių Instrumentų pagal
ba užrekordavę svarbių hipo
tezių apie kosminius spindu
lius-

Piccard sūnūs seka tėvų pė
domis — tyrinėja erdvių, van
denynų gelmių ir kitas gamtos 
paslaptis.

"Draugo" P romi ją Laimėjo 
Pootė K- Grigaity) ė

Washington. Sausio 19-tą ju
ry komisija, kurią sudarė A. 
Vaičiulaitis, J. Aistis, dr. J.Ba- 
lys, L- Dambrlunas ir dr. Su
žiedėlis, dienraščio "Draugo” 
poezijos premiją dauguma bal
sų pripažino poetei Kotrinai 
Grigaitytei - Graudienei už jos 
poezijos rinkinį pavadintą “Ru
dens Sapnai”. Iškilmingas pre
mijos Įteikimas įvyks kovo 24 
d. literatūros vakare Marijos 
aukštesniosios mokyglos salėje, 
Chicagoje. šios premijos kon- 
testo mecenatas dr. Kazys Al
minas paskyrė 1000 dolerių.

8-tas V- Mykolaičio—Putino 
Rašty Tomas

1962 m. pabaigoje Lietuvoje 
išleistas aštuntasis V. Mykolai
čio — Putino Raštų tomas 
(696 pusi.). Jame paskelbti rink
tiniai rašytojo literatūros mok
slo, kritikos ir publicistikos'dar
bai, Jų tarpe: studijos, straips
niai apie pirmą lietuvišką kny
gą, Donelaičio “Metus”, A.Straz- 
dą, A. Baranauską, Žemaitę, 
Maironį, L. Girą. Sudėtos ir 
svarbesnes V. Mykolaičio kai
bos, recenzijos apie rusų ir ki
tų kraštų klasikus. E.

Miglinaltė paruošė dekcracij's
1962 m. gruodžio mėn. pra

džioje Muencheno (Vokietijoj) 
Jaunimo Teatre įvyko premje
ra prancūzų dramaturgo Henri 
Gheon veikalo "Kalėdos tur-
gą u s aikštėje”, kuriam dekora
cijas paruošė dail. Giedra Mig- 
linaitė (žurn. Simo Miglino 
dukra). 1958 m. baigusi Muen
cheno Meno Akademiją, Mig- 
linaitė ligi šiol paruošė deko
racijas šešiuose Vak- Vokie
tijos teatruose Dekoracijas vo
kiečių spauda įvertino teigia
mai. E.

“GARSO” KNYGYNO KATALOGAS
MALDAKNYGES

MALDŲ VAINIKSLI8 (originalinė kaina 70 centų ............................... _ .50
MALDŲ RINKINĖLIS, Juodais apdarais ..........................  40
ŠVENTOJI VALANDA—-Maldos Ir Gieamėa. Sutaisė kun. J. K. Miliauskas. 
Tai vienatinė Amerikoje išleista maldaknygė, kurioje telpa maldos ir gies
mė* su gaidomis, kad žmonės gali sekti kunigą maldose ir giedoti giesmes 
su choru. Kaina 15<. Imant nemažiau 10 egzempliorių — 10<.

ŠVENTŲJŲ GYVENIMAI, kiekvienai metų dienai. ParaBė kun. K. A. 
Matulaitis, Ph. D., MIC. 714 pusi........ —.........    3.00

. ĮVAIRAUS TURINIO
KOVOSE DSL LIETUVOS (II-JI dalia). Paraiyta gen. Staaio Raštikio. 
6M pusi. Kaina nejriBtaie virieliais .......................   BB.00
DON KAMILIAU* MAŽASIS PASAULIS. Ouareachl. Sulietuvino A. Saba- 
Maiiikas. 8* autoriaus piešiniai tekste. Tėvų Kelio leidinys. 1953 m. 324 
pual. Didelio formato................. ........... ............................. .... —......—*3.00
SMULKIOJI TAUTOSAKA—patarlės, priežodžiai, posakiai. Surinko ir už- 
ra*ė Jonas Mingirdas. Kaina ..............        *2.50
IV. JONAS BO8KO, jo asmuo, darbai ir auklyba. ParaBė kun. Jonas I>»- 
moyne. Lietuvių Saleziečių leidinys. 75* pual........ «...—  ................ *5.00
DIDYSIS INKVIZITORIUS, prof. Antano Maceinos ...   12.00

NAUJ. TESTAMENTAS: Vertė arkiv. J. Skvireckas (minkit. virt.) *1.50 
DON KAMILIAU* MAŽASIS PASAULIS, ii dalis, Giovanni Uuamchi; 
sulietuvino A. Sabaliauskas. IBleido "Tėvų Kelias”. 195* m., 224 pusi. *2JX) 
^LITHUANIAN SELF-TAUGHT, by M. Variakojytė - Inkenien*. By 
the natural method with the English Phonetic Pronunciation. Paraityta 
prisilaikant Marlborough's sistemos. 14* puslapiai. ......   *1-2S

- •’*' Užsisakant kreipkitės |

“GARSO” ADMINISTRACIJĄ
P.O. Box 32 (71-73 S. Washington St.), Wilkes-Barre, Pa.

II ALT veiklos
B. m. Muilo 18 d., ALT Mū

ro 'patalpose, 6818 8o. Western 
Ave., Chicago 36, IU., Įvyko 
ALT Valdybos posėdi*. Dalyva
vo: E. Bartkus, T. Blinstrubas, 
dr. K. Draugelis, dr. P. Gri
gaitis, dr. VI. Šimaitis, L. ši
mutis, J. Talalu ir M. Valdy
ta-

Pirmininkavo L. šimutis, sek
retoriavo — Dr. VI. Šimaitis. 
Svarstyta eilė ALT einamųjų 
reikalų. Pirmininkas L. Šimu
tis pranešė apie padarytas In
formacijos Centro pastangas 
minėti šiais metais Vasario 16 
JAV Kongrese. Sutikimas jau 
gautas Ir bus Lietuvos Nepri
klausomybės paskelbimo dieną 
iškilmingai paminėta. Daug se
natorių ir kongresmanų jau da
bar užsirašė kalbėti. Invokaci- 
jas šiais metais skaitys Kong
rese du lietuviai kunigai: R. 
Kat. kun. J.W. Stanevičius, De
troito Šv Antano parapijos kle
bonas, ir lietuvių evangelikų 
reformatų bažnyčios kolegijos 
parinktas kun. A. Jurėnas — 
ev. baptistų parapijos klebonas 
China, Maine.

Toliau apsvarstytas klausi
mas Bendrojo Baltijos Komite
to posėdžio su latviais ir estais. 
Jis numatytas po Vasario 16 d. 
Chicagoje.

Apsvarstyti Vasario 16 d. mi
nėjimo reikalai. Gauti iš Įvai
rių kolonijų pranešimai, iš ku
rių matyti, kad Lietuvos Nepri
klausomybės 45 metų sukaktį 
paminėti šiais metais visur ypa
tingai ruošiamasi su pakeltu 
ryžtu suintensyvinti kovą už 
Lietuvos išlaisvinimą ir skirti 
tam reikalui savo jėgas ir lė
šas.

Posėdyje išklausytas praneši
mas apie ALT leidinio "A Vi
sit To Soviet Occupied Lithua
nia” platinimą. Paaiškėjo, kad 
leidinys sukėlė didelį suintere
savimą amerikiečių tarpe—no
riai skaitomas įmonėse, įstaigo- 

"ste irkt. Leidinį dar galima gau
ti ALT centre: American Lithu
anian Council, Inc., 6818 So. 
Western Ave., Chicago 36, III.

Toliau buvo išklausyta VLI- 
Ko pranešimai

Tame pat posėdyje nutarta 
pasveikinti Lietuvos veteranus, 
švenčiančius 75 metų amžiaus 
sukaktį — Lietuvių Karių Są
jungos “Ramovė” pirmininką 
profesorių, generolą St. Dir- 
mantą ir profesorių miškininką 
A. Rukuižą.

Lietuvos laisvinimo reika
lams V. Mašalaitis prisiuntė 
$20.0 0 auką. Aukotojas yra 
nuolatinis per eilę metų ALT 
rėmėjas ir Lietuvos reikalų be
sąlyginis gynėjas.

ALT valdyba visiems rėmė
jams ir jos darbų vykdytojams 
labai dėkinga ir tikisi pilno 
bendradarbiavimo ateityje ko
voje dėl Lietuvos išlaisvinimo.

ALT Biuras

<



JUVENILE DELINQUENCY IN 
OCCUPIED LITHUANIA

George Washington

Has the Communist system 
abolish juvenile delinquency in 
Lithuania*' — one might ask. 
The task should not have been 
too difficult, because the 
young people in Lithuania were 
noted for their high moral 
standards. For an answer, let 
us take a quick tour through 
the newspapers of occupied 
Lithuania.

"Away with Old-timersl Jazxl 
Jani"

This was the shout with 
which the teenagers chased a- 
way a sedate village band in a 
Communist house of culture in 
Mažeikiai region. Following 
this, the ‘‘ait leader” stopped 
the dancing In response to her 
action, stones began raining 
down on the windows of the 
house of culture. As Komjauni
mo Tiasa (28 September 1962) 
indignantly relates, few weeks 
later the rioting jazz fans 
formed their own band, concen
trating on “foreign music.” As 
for dancing “12-13 years old 
gyrate in the dance hall which
ever way they can.”

"Drunken Songs and Noise of 
Broken Windows"

Breaking windows seems to 
be the main form of self-expres
sion for juvenile delinquents in 
Lithuania. In the town of Pane
vezys they do it to the accom
paniment of “drunken songs.” 
(Literatūra ir Menas. 8 Septem
ber 1962). To get drunk cheap
ly, thev have a new kind of 
moonshine called “dustas — 
made of molasses, sugar, sugar
beets, bread crust.” “Dustas” 
sells for 40 kopeks per liter.

High Noon-Komscmols Face 
Delinquents

In Vilnius delinquents ope
rate on a bigger scale, as befits 
the capital city. A trio of teen
agers has recently stolen ap
ples, tried to steal a sports car, 
stolen a motorcycle mugged a 
passer-by — all in one night. 
(Komjaunimo Tiesa, 14 Octo
ber 1962). An “operational 
squad” of Vilnius komsomols 
was one night suddenly con 
fronted in a narrow street with 
a gang of delinquents. A cer
tain Arvydas Lebedys was 
marching in front of the gang: 
“Tall, broad-shouldered, wear
ing a wide-brimmed black hat 
On his legs — Texas pants 
with a special pocket for a 
knife. And inside the pocket — 
a knife. . .”

New Class Parents Supply 
Many Delinquents

Typically enough, many of 
the delinquents mentioned by

the press are sdons of Com
munist officialdom, offsprings 
of the privileged New Class. 
The magazine Švyturys (No. 18, 
1962) complains that many 
party members treat their chil
dren as “parents’ pets” and 
“spoil” them. Such Communist 
fathers often transfer their 
children from school combin
ing education with work in pro
duction to parly academic 
schools — so that their “pets” 
do not “overwork” and stay 
away from “simple” people, i.e., 
workers (!).

The Roots of Delinquency
The Communists grudgingly 

admit that juvenile delin
quency exists in Soviet—occu
pied Lithuania But they imme
diately blame it on “the rem- 
nans of the bourgeois past.” 
This assertion dose not corres
pond to facts, since delinquen
cy rate was much lower in free 
Lithuania.

Juvenile delinquency is a 
universal problem today in all 
technological societies. But in 
Soviet—occupied Lithuania it 
is norished by even more sour
ces than in the West: foreign 
occupation; boredom caused by 
crude and ceaseless indoctrina
tion; low living standard; in
flux of Russian colonists, with 
a much larger percentage .of 
asocial elements. Elta

MARYKNOLL PUBLICATION
MARYKNOLL, N.Y. — A press 
month packet stressing commu- 
incations in Korea has been 
prepared by the Mary knoll Fa
thers for release during Fe
bruary as part of the obser
vance of Catholic Press Month.

Written especially for the 
10 to 16 age group, the richly 
illustrated packet treats of 
some little-known facts of Ko
rean cotnmunications- For ex
ample, Hangul, the 24-letter 
Korean alphabet, is the only al
phabet known to have been 
deliberately planned by scho
lars; Koreans were using mov
able type some 200 years be
fore Johann Gutenberg printed 
his famed 42-line bible. A 17 
x22-inch world map illustrating 
the growth and spread of the 
Roman alphabet throughout 
the world is also included in 
the packet, a series of posters 
particularly applicable to bul
letin boards.

Teachers and parents may 
obtain this new series by send
ing 25 cents (to cover postage 
and handling) to Press Month 
Packet, Maryknoll Publications, 
Maryknoll, N. Y.

LICTUVO* VYAIŲ Htei*t*j« plok»t*Mje **l* dainavę A Iki nei Rudtevi- 
*I«m k Ann Marte Kaaeet. Nuetr. V. Nerelka*.

GEORGE WASHINGTON

On February 22, 1732 —231 
years ago — George Washing* 
ton was born in Bridges Creak, 
Virginia Commander of the 
American forces during the 
Revalutionary War and the 
first President of the United 
States — Washington is often 
called the Father of his Coun
try. Not the least of his contri
butions was the pattern of 
tolerance which he helped 
make an integral part of the 
American heritage. His trusted 
aides included the Frenchman 
Lafayette, the Polish generals 
Kosciuszko and Pulaski, Ger
man-born von Steuben and de 
Kalb, the Dane Christian Fe- 
biger, the Belgian de Pauw, the 
Irish-American General Sulli
van and the Jewish aide-de- 
camp, Colonel Isaac Franks. 
There were Negroes among 
the troops at Lexington and 
Bunker Hill As President of 
the United States. Washington 
never inquired whether men 
were “foreigners or natives, 
federalists or republican”—but 
whether they could do well the 
job needed to be done.

American Council

The weak still 
confound the 

strong
INCHON, KOREA — ‘Where 

there’s a will there’s a way,” 
was certainly brought home 
to Koreans studying the cate
chism at the little Maryknoll 
mission here-

“Maria, a young female con
vert, proved that a physical 
handicap is no handicap in
learning the catechism.” re
ports Maryknoll Father Michael 
J. Brandsfield, of Glenview, 
Ill- “A complete spastic with 
muddled speech and little con
trol of her limbs or bodily 
functions, Maria studied and 
memorized the local catechism 
although she never learned to 
read or write.

“At least 20 women in the 
same village who can read 
and are of sound limb have 
complained that the catechism 
is too difficult to study. But 
you should have seen their 
faces drop the day this young, 
cripple girl passed her doctrine 
test with flying colors. All 
the Kings horses and all the 
Kings men couldn’t put their 
jaws together again.”

LITHUANIA
LITHUANIA is situated on 

the eastern shore of the Baltic 
Sea, between Poland and the 
Soviet Union.

Present area: 25,213 sq mile* 
(65,302 sq. km)

Population: 2,804,000 (3,215, 
000 in 1939).

The Lithuanian State was 
established in 1251. Occupa
tion by Russia in 1795 lasted 
until 1918, when the indepen
dence of Lithuania was re-es
tablished. In 1940 Lithuania 
was occupied by the Soviet 
Union. E-

f

On the average, high school 
graduates earn $46,000 more 
in their working lifetime* then 
dropouts; they earn $76,000 
more than those who finish 
only grade school. This was 
reported by U. S- Department 
of Labor.

■ii.W* --------
CUBAN CRISIS:
i • . Lithuanian* were not told the truth

in order to 
t of Soviet

tai* around 
remove the 
offensive .
|*u>et Norat mid South Ame
rica, thd Commuhists in Lithua
nia arranged mass meetings at 
which they eaplalned the 
events in Cube m follows: 
‘"rt»e American millionaires are 
not happy because the many 
Cubans who once were starving 
are no longer hungry and the 
great majority of Cubans who 
were once Illiterate have how 
become literate. Furthermore, 
Americans previously earned 
profits in Cuba that ran into 
the millions, while today they 
have lost it all. That was the 
reason why the American mili
tary blockade was introduced.”

Not a word was said about 
Soviet penetrtalon into Cuba 
with offensive weapons- The 
Communists appealed to the 
Lithuanian people to Increase 
their efforts to help the Cuban 
people defy “American impe
rialism”, and the Communist 
press reported that Lithuanian

enterprises were already ship
ping machine parts, paper and 
food to Cube.

During the last week of 
October a Cuban delegation 
visited the fish processing fac
tories of Klaipeda, a Lithuanian 
port on the Baltic Sea. The 
Communists gave the Cuban 
delegation the red carpet 
treatment and introduced 
them to everyone as “the re
presentatives of free Cuba.” 
However, the Lithuanian peo
ple understood very well what 
kind of “freedom” now pre
vails in that far away Carib
bean island, and they were in
different to the so-called re
presentatives of “free Cuba” 
who sided with their own con
querors and oppressors—the 
rulers of the Soviet Union-

The latest information from 
Lithuania reveals that early 
in November the crops of po
tatoes and sugar beets had as 
yet not been harvested and 
that the sugar factories were 
unable to resume their regular 
activity.

IPU
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VOCATIONS
CHRIST GAVI HIS UFI 
OUT OF LOVĮ FOR YOU

Cen git ysw W*’< *er- 
e* « Sittir Jtm Cr* 

cifitd 9ut lovį ft' Him?

Th* Sliter* of Jeaoa Cr*elfi*d M* 
teacher*, catechist*, naršei, de- 
Besti* and *ffle* w*rk*n.

Informatloni
Reverend Mother
Our Lady of

Sorrows Convent, 
2*1 Thatcher Street 
Brockton, Massachusetts

PAŠAUKIMAI
KRISTUS PAAUKOJO SAVO GYVYBĘ

DĖLIAI MEILĖS JUMS —

AR JŪS GALĖTUT AUKOTIS, 
KAIP JĖZAUS NUKRYŽIUO
TOJO SESELĖ, DĖLIAI MEI
LĖS JAM’

Jėzaus Nukryžiuotojo seselės darbuojasi kaip mokytojos, 
katekistės, slaugės, namų ir įstaigų darbininkės.

Abraham Lincoln
On February 12, 1109, — 

154 years ago — Abraham Lin
coln, 16th President of the 
United States and one of the 
most beloved men in Americ
an history, was born in Ken
tucky- He grfcw up on the 
frontier as his family moved 
westward into Indiana and Il
linois. The story of Lincoln’s 
rise from the humble log cabin 
of his birth, as backwoods 
rail-splitter, storekeeper, law
yer and Congressman, to the 
Presidency, is known to every
one. His tolerance and idea
lism and his belief in the dig
nity of man, combined with 
his common sense and homely 
humor, have made Lincoln a 
symbol of democracy and a 
revered figure wherever free 
men walk. His most notable 
speeches were his Gettysburg 
Address, delivered in 1863 in 
dedicating a battlefield of the 
Civil War, and his Second In
augural Address in 1865, in 
which he appealed to the em
battled nation to “finish the 
work we are in ... with 
malice toward none, with char
ity for all.”

American Council

KOREA BECOMING TOP 
MISSION AREA

SEOUL, KOREA. — Since the 
end of the Korean War in 1953, 
South Korea has become one 
of the most promissing of 
Maryknoll’s world wide missio
nary endeavors.

There are 70 Maryknoll pri
ests and six Brothers — in
cluding many who were expell
ed from Red-held North Ko
rea — staffing the Dioceses of 
Inchon and Chong Ju and pa
rishes in Seoul and Pusan.

Since June, 1954, the Catho
lic population of the Maryknoll 
mission territories in «Korea 
has grown from 11.862 to 65,- 
951 among the two million Ko
rean entrusted to their care. 
At present, there are 11,189 
catechumens under instruc
tions for Baptism In addition, 
the American missioners con
duct six schools, seven dispen
saries, four orphanages, two 
homes for the aged, and pre
sently have 77 young Koreans 
studying for the priesthood.

•

VIENOS NUOMONES
— Ar tenka su savo žmona 

turėti nuomonių skirtumų?
— Niekadal Ji dsada su ma

utai sutaiką, tada esame vieno
do* nuomonė*, o ,s visada su
tinku, kada esame skirtingos 
nuomonė*.

Francis Scott Kay
On January 11, 1843 — 120 

years ago — Francis Scott Key, 
author of “The Star-Spangled 
Bannerf” died in Baltimore. A 
distinguished lawyer and bro
ther-in-law of chief Justice 
Taney of the United States 
Supreme Court, Key was ac
tive in establishing the state 
of Liberia in Africa — a re
public founded by liberated 
Negro slaves. His chief fame, 
however, rests on the fact that 
while detained by the British 
fleet during the bombardment 
of Fort McHenry near Balti
more in 1814, Key scribbled a 
poem on the back of an old 
envelope — a poem which was 
set to the tune of a popular 
drinking song of the time. “The 
Star-Spangled Banner” kindled 
public enthusiasm. During the 
Spanish-American War, Admi
ral Dewey had it played as the 
United States national anthem. 
It was officially adopted as 
our national anthem by a reso
lution of Congress in 1931.

American Council

INTRODUCING THE ONE 
. AND ONLY

HONG KONG — The Chi
nese neyer go anywhere with
out a formal letter of intro
duction. Catholic priests re
ceive many of these letters

One afternoon recently a 
man came into a Maryknoll 
mission here asking for work. 
He showed Father Arthur F- 
Dempsey, M.M., of Peekskill, 
N. Y., a fine letter of introduc
tion from a Mrs. Chan. When 
the veteran Maryknoller out 
of mere curiosity asked who 
Mrs. Chan might be. the man 
replied matter-of-factly: “My 
wife.” 

♦ ♦ ♦ ♦
Between 1960 and 1970 a 

wave of 7 million high school
ers will surge minus diplomas 
—into a labor market demand
ing ever higher skills, accord
ing to the U. S. Department 
of Labor. 

* • • •
Twice as many dropouts as 

high school graduates are un
employed, according to a sur
vey conducted by the U. S. 
Department of Labor. 

♦ • • ♦
Forty percent of today’s fifth 

graders will drop out of high 
school before graduation, the 
U. S. Department of Labor re
ports-

Komplimentas
—Ar aš labai pasenau?—po

nia klausia svečią.
— Visai ne! Tamsta atrodot 

kaip šeiiolikos metų rožė...

Informacijų reikalu kreipkitės 
aukščiau paduotu adresu.

vienuolyno Viršininkę

Lithuanian Communist party in numbers
There were 70,068 Commu

nists in Lithuania in October 
1962 — theCP monthly Komu
nistas (October 1962) reveals. 
604 primary Party organiza
tions have been established in 
Lithuania during the last 2.5 
years. The Party membership 
drive is especially marked in 
the kolkhozes. Whereas in 1960 
there were 419 kolkhzes with
out primary Party organiza
tions in Lithuania, their num
ber has shrunk to 9 in the 
fall of 1962.

The CP magazine complains 
that in same Party units the 
percentage of workers and 
kolkhozniki is not satisfactory, 
i-e., they form less than one 
half of the membership. For in
stance, in the Party organiza
tion of the city of Kaunas wor
kers comprise 35.6% of those 
accepted as Party members, in 
Šiauliai — 40%, etc. The shor
tage of proletariat in the “Par
ty of the proletariat” is espe
cially marked in the kolkhozes. 
83 7% of kolkhoz chairmen and 
91.1’% of sovkhoz directors 
are Party members, while only 
4.3% of sovkhoz workers and 
employees and 2.1% of the 
kolkhozniki belong to the Party.

The CP magazine then goes 
on to express its concern about 
the lack of selectivity in accept
ing Party candidates and mem
bers. Individuals “unworthy of 
a Communist’s name” now ma
nage to join the Party. A few 
months later these individuals 
have to be expelled because 
of stealing, speculations, drink
ing, or because they partici
pated in religious rites or were 
unmasked as members of 
“bourgeois families.”

Too many “accidental peo- 
ple’”manage to get into the 
Party— Komunistą* complains. 
Such people are unsuitable for 
“front line” activity: organiz
ing the masses and putting 
into reality the “great Party 
decisions.” Elta

Editor's note: The so—called 
Lithuanian Communist Party is 
not an independent organiza
tion, but merely a sub—branch 
of the Soviet Communist Party, 
bound by the rules of the lat
ter and pledging as well as 
maintaining complete fealty to 
it. The Lithuanian Communist 
Party membership — 70,068— 
constitutes ca 2.45% of Lith
uania’s population.)

n MITAI “Mareh of Dlm*a". Pinigai renkami vaiku paralyžiui Ir 
oolijo Ilgam* nugalėti.
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Detroit, Mich. 1961 a. gruo
džio mėn. 9 d. vakaro, Kolumbo 
Vyčių namuose, 13630 Lesure 
Avė., 257 detroitiečiai ir svo
čiai buvo susirinkę ne tik pa
minėti 45 metų lietuviškos vei
klos sukaktį, bet ir pagerbti 
vieną iš veikliausių, vieną iš 
pavyzdingiausių lietuviškoje 
veikloje, Amerikoje gimusią lie
tuvę ponią Elzbietą Paurazienę.

Vakarienė buvo pradėta su 
. malda, kuria pravedė svečias 

iš Chicagos “Draugo” dienraš
čio administratorius kun. Al
binas Spurgis, MIC.

Iškilmingoji minėjimo dalis 
taip pat buvo pradėta su malda, 
kurią pravedė Dievo Apvaiz
dos Lietuvių R. Katalikų Para
pijos administratorius kun. M- 
Kundrotas.

Po maldos, minėjimo rengi
mo komiteto pirmininkas Ma
tas Šimonis tolimesnei progra
mai vadovauti pakvietė Dr. V. 
Majauską.

Dr. V. Majauskas pradėda
mas vadovavimą, tarp kitko 
kalbėjo, kad jei šiandieną Lie
tuva būtų laisva p. Elzbieta 
Paurazienė tikrai būtų 
vanota Vytauto Didžiojo 
nu.

Pagrindiniu kalbėtoju
A.L.R.Kat. Moterų Sąjungos 
Centro valdybos sekretorė p. 
Viktorija Leonė iš Chicagos, 
kuri tarp kitko kalbėjo:

“Nelengva išvardyti visus p. 
Paurazienės 45 metų ryšius 
įvairiose organizacijose, bet 
vartant Moterų Sąjungos istori
jos lapus, matome, kad ponios 
Paurazienės vardas įvairiose pa
reigose apima didelį šios or
ganizacijos gyvenimo laikotar
pį. 1937 metais už pasidarbavi
mą seimas suteikė jai garbės 
narystę.”

A.L.R.K- Moterų Są-gos Cen
tro valdybos I viče-p-kė p. Anna 
Slažas centro valdybos vardu 
sveikino ir įteikė dovaną. Svei
kino ir A.L.R.K. Moterų Są-gos 
Centro valdybos iždo globėja 
p. Marijona Druotenis iš Chi
cagos.

Buvo atvykusios iš Chicagos 
teta Elena Adašiūnienė ir se
suo Ona Paurazienė, kuri įtei
kė ir dovaną.

Programos vedėjas Dr. V. 
Majauskas perskaitė Detroito 
miesto majoro (burmistro) Je
rome P. Cavanagh telegramą 
ir dar žodžiu kalbėjo minimo 
Majoro atstovas miesto valdy
bos narys James A. Brickley.

Detroitietis sol- Pranas Za- 
ranka, akompanuojant Sv. An
tano Lietuvių R. K. parapijos 
vargonininkui, padainavo: Kur 
bakūže samanota — St. Šim
kaus; Kol jauns nevedęs buvau 
— liaudies daina harmonizuota 
— Wirdsperger; O ant kalno — 
liaudies dainą, harmonizuota 
J. Gruodžio.

Kalba detroitiečiai svečiai ir 
organizacijų atstovai.

, Ona Kratavičienė kalbėjo an
gliškai ir pasisakė,' kad nese
niai dalyvavusi katalikų suva
žiavime, kuriame buvo paskai
ta apie katalikišką akciją ir bu
vo raginama dirbti artimo la
bui ir toliau tarp kitko sako:

“Ką girdėjau suvažiavime, 
mūsų Elzbieta tą dirba visą gy
venimą.”

Teisėjas J. P. Uvick sveikin
damas tarp kitų žodžių sakė:

“Jei šiandiena Lietuva būtų 
laisva, tai Elzbieta tikrai būtų 
apdovanota Vytauto Didžiojo 
ordinu, nes aš daug mažiau esu 
nuveikęs ir tai tokį ordiną ga
vau.” - t ■- ■

“Džiaugiuos turėdamas pro-,, AuriWy, Mr flfch gą bent šiuo laišMig iireikšU jJĮZ? Connec-

Dievo Apvaizdos Lietuvių R. 
Katalikų parapijas administra
torius kun. M. Kundrotas kal
bėjo angliškai sakydamas, kad 
jam dažniausiai tenka kalbėti 
jau apie kibusius, bet džiaugėsi, 
kad turįs pfogą kalbėti ir apie 
gyvą asmep|. Kun. Kudrotas 
tarp kitko kalbėjo, kad p. E. 
paurastyrt yra tvirtą tikėjime 
ir dfrba gerus darbus ir prilygi
no p- E Piurazienę niujorkiš- 
kei Laisvės. Statulai tolniatūro-

Dt A, Damušis kalbėjo A.L. 
R.K. Federacijos 4 skyriaus (De
troite) vardu:

Lietuviškasis bruožas yra 
ryškus Elzbietos Paurazienės 
veikloje. Skaitlingas būrys su
ėjęs į šį minėjimą jai jaučia dėl 
to šiltos pagarbos. Jai, kaip 
daugumai veikėjų lietuviškoje 
dirvoje, aplinka stato specifinių 
reikalavimų. Ji turėjo būti stip
ri ir ištverminga tarp palūžtan- 
čiūjų, viltinga tarp nematančiū- 
jų išeities, optimistė tarp nusi
minusiųjų, pasiaukojimo idea
liste tarp savimi besirūpinan
čiųjų. Salia labdaros darbų ji 
ėjo visą eilę atsakingų pareigų- 
įžvalgūs žmonės nujaus, kiek 
rūpėsčio, aukos dvasios, įtem
pimo kiekviena eita pareiga sa
vyje slepia. Dažnai pagalvoja
me, kas duoda asmenų! jėgos 
ištverti ir pasireikšti taip spal
vinga ir efektyvia veikla savai 
bendruominei. Be abejo tai yra 
praregėjusios, įsitikinusios vei
kėjos žymė, kuri sugebėjo pa
švęsti savo asmeninį gyvenimą 
savo aukštajam pasirinktam i- 
dealui — šiuo atveju ištikimai 
tarnybai Dievui, Tėvynei ir ar
timui. Šios dienos jubiliatė Lie
tuvos nematė, bet praregėjo tė
vų ir veikėjų įtakoje. Jos pa
vyzdžio įtakoje argi gali apakti 
tie, kurie Lietuvoje gyveno ir 
ją pažino. Praregėjusi veikėja 
vykdo savo sąžinės pareigą, ji 
nebuvo ta, kuri užgautų kitą, 
bet ji buvo ta, kuri padėjo ki
tam Jos ramybė ir pusiausvy
ra kylo, tur būt, iš dažno poilsio 
aukščiausiose mintyse ir idea
luose. Pasišventusi bendram la
bui ji save atrado ir tokiu būdu 
darbais save išreiškė lietuviš
kosios bendruomenės gyveni
me.”

Jurgis Mikaila sveikino De
troito ateitininkų vardu. Jis pa
sisakė kalbąs kaip artimiausias 
p. Elzbietos Paurazienės kaimy
nas lietuvis ir pažystąs p. Elz
bietos Paurazienės privačią 
veiklą daugiau nei kiti, kurie 
žino ją iš spaudos ir toliau sako:

“Kai tremtiniai atvyko į A- 
meriką ir daugelis iš jų nebuvo 
sužavėti nei Amerikos turtais 
nei jos didele techniška pažan
ga, o vis gyrė, kad Lietuvoje ir 
duona gardesnė ir medus sal
desnis, tai p. Paurazienė tuo ne
sipiktino ir nesmerkė. Jos 
aukštas inteligentiškumas su
prato, kad kaip kūdikiui moti
nos veidas nors ir pasenęs ir 
raukšlėtas, yra gražiausias, taip 
ir tremtiniui jo Tėvynė yra 
brangesnė už kitus kr aitu s. An
tras pažymėtinas iš p. Paurazie
nės gyvenimo faktas, tai kad 
ji supranta Evangelijos dvasią 
ir ją vykdo gyvenime. Mažai 
kam yra žinoma kiek yra pa
dėjusi į bėdą patekusiems 
lietuviams. Ji tai atlieka tylo
mis, kukliai, nesigarAndama.”

Baigęs sveikinimą įteikė De
troito Ateitininkų dovaną, per
skaitė ir įteikė iš Romos gautą 
šv. Tėvo Apaštalikąjį Palaimi
nimą.

Kun. J. V. 8t*nevl4lu« Įteikia aukaktuvlAinkH EI«Wėtal Paurailenel me- 
dalions-plaque; Salia atovi kun. Myk«la* KunSretaS < ■ - • (

, ' Z*
ne ir kįtus ųųuio bendradarbius 
ALTe ir kitoęa mūsų; organiza
cijose jaudiną tasai faktas, kad 
Tamsta, nenąačiusl savo tėvų 
krašto — Lietuvos, jos išlaisvi-

Česlovas Staniulis sveikino 
Amerikos Lietuvių Inžinierių 
ir Architektų Sąjungos vardu.

Rapolas Valatka sveikino De
troito Lietuvių Organizacijų 
Centro vardu; Karys Ražauskas , nimui dirbi didele meile ir 
sveikino Balfo 76 skyriaus var- karštu patriotiniu užsidegimu, 
du.

Kadangi svečias iš Chicagos 
“Draugo” dienraščio adminis- 
tartorius kun. Albinas Spurgis, 
M I C., turėjo anksčiau išvykti, 
jo sveikinimą perskaitė progra
mos vedėjas Dr- V. Majauskas.

Dr. V. Majauskas sveikino 
Amerikos Lietukų Gydytojų sveiki,, kad įsijungtų į kovą 
Michigano Skyriaus vardu; Va- dėl Lietuvos išlaisvinimo. Pn- 
cys Urbonas A.L.B. Radio klu
bo vardu; Stasys Garliauskas 
perdavė Kūrėjų Savanorių De
troito skyriaus sveikinimą.

Sv. Antano Lietuvių R. Ka
talikų Parapijos klebonas kun. 
W. Stanevičius savo sveikini
me tarp kitko sakė, kad jam 
kaip girdėjusiam tiek daug gra
žių žodžių befeikėtų pridėti prie 
jų tik “orą pronobis”. Jis bai
gęs trumpą, bet prasmingą svei
kinimą įteikė p. Elzbietai Pau- 
razienei medalioną — plaque, 
turbūt visų dalyvių vardu.

Po kun. W. Stanevičiaus kal
bos^ visų banketo'dalyvių buvo 
sugiedota' “Ilgiausių metų.”

Prasmingas ir įspūdingas bu- Todėl ypatftgai yra’ malonu 
vo soleznizantės p. Elzbietos 
Paurazienės baigiamasis žodis.

Pirmiausiai padėkojo-šio pa
rengimo organizatoriams, jų 
pirmininkui Matui Šimoniui, ir 
visiems prisidėjusiems prie pa
gerbimo, šio vakaro dalyviams 
ir taip pat įteikusiems dovanas, 
bet tvirtai ir aiškiai pasakė, kad 
visa tas, kas buvo padaryta, tai 
ne Jai vienai priklauso, bet vi
sai eilei bendradarbių, be ku
rių pagalbos nebūtų tas pada
ryta.

Toliau kalbėjo:
Šio pobūvio visas kalbas, vi

są grožį ir nuoširdumą noriu 
pasidalyti su tais, kurie mane 
privedė ir prilaikė prie lietu
viškos veiklos, būtent, pirmiau
siai a. a. mano tėveliams, kurie 
buvo labai kuklūs žmonės, bet 
buvo geri katalikai ir tautiečiai, 
nes jie mus leido dalyvauti tik 
ten, kur buvo veikiama katali
kiškai ir lietuviškai. Daug įta
kos jaunystejė turėjo ir šv. Jur
gio Lietuvių R. Katalikų para
pijos pirmasis klebonas a. a. 
kun. Valaitis, kuris mus labai 
globojo šv. Jurgio parapijos 
chore. Vėliau susiorganizavę 
Lietuvos Vyčiai daug prisidėjo, 
paskatino mus jaunus veikti, 
taip pat a. a. kan. Fab. Kemė
šis ir Lietuvos Vyčių Garbės 
narys komp- A. Aleksis dabar 
gyv. Waterbury, Conn, Moterų 
Sąjungoje p-lė Uršulė Matuzai- 
tė ir kiti.”

Toliau tarp kitko vėl sakė:
.. man pasitaikė vyras la

bai plačių pažiūrų asmuo, kuris _ 
suprato reikalą, todėl man ir1 if adresas, Chicago, DL; 72 kp. 
buvo galimybė veikti visuome- Detroit, Mich.? M kp., Cleve- 
ninėj veikloj, o be jo pagalbos, land, Ohio: 48 kfk, £*cara, DL,

Tamstos rūpestingi ir stambūs 
darbai yra Ubai vertingi dar 
ir dėl to, kad jie šviečia gy
vu pavyzdžiu kitiems, nes jie 
ir kitus patraukia ir paskatina 
neišsižadėti savo tėvų kilmės 
ir dirbti, kad Amerikos lietu
viai išliktų tautiniai gyvi ir 

aidėdamas prie tūkstančių lie
tuvių, reiškiančių Tamstai pa
garbą ir padėką, sveikinu pa
linkėdamas Tamstai dar daug 
sveikų, saulėtų ir darbingų 
metelių!”. *«.. ■

Amerikosvlietuvių R. K. Fe
deracijos pirmininko Antano 
Rudžio rašte sakoma:

‘‘Visa lietuviškoji visuomenė 
džiaugiasi kiekvieno savo na
rio pasisekimais ir darbais 
bendrajam -tautos gėriui. Ypač 
mes turime “džiaugtis Jūsų pa
siektais laimėjimais ir darbo 
vaisiais kttffe yra ne tik Det
roito, bet' 'WMwM 11011 vi Ska j ai 
šeimai a t Alt11J daug naudos.

sveikinti Jaš Jūsų garbingoje 
sukaktyje if labai našioje lie
tuviškoje veikloje Linkiu, kad 
Jūsų jėgos Jums visad stipriai 
tarnautų, ir kad Jūsų ateities 
dienų darbai atneštų dar dau
giau pasisekimo lietuvių labda
rai ir kultūriniam gyvenimui”.

Lietuvių ftomos katalikų Su
sivienijimo Amerikoje pirmi
ninkas Leonardas Šimutis ra
šo' .

“Negalėdamas asmeniškai da
lyvauti Tamstoj pagerbimo iš
kilmėse, laiškeliu siunčiu savo, 
savo šeimos ir Lietuvių Romos 
Katalikų Susiviėnijftno Ameri
koje centro.’.'valdybos vardu 
nuoširdžiausfcią sveikinimus ir 
linkėjimus. ,Teduoda Dievas 
sveikatos, kantrybės ir ištver
mės ir toliąu, kaip ir, ligšiol, 
nepalaužiamais darbuotis lietu
vių tautos gerovei, vykdyti ar
timo meilės darbus,, palaikyti 
Amerikos lietuvių tarpe religi
nes ir tautines. vertybes. Taip 
pat reiškiu pagarbą ir padėką 
už ligšiolinę panamą LRKSA, 
taip pat už dalyvavimą visuo
se lietuvių sąjūdžiuose, kurie 
mus jungia, palaiko ir stiprina- 
Ilgiausių meiąn, .

Bendrojo Amerikos Lietuvių 
Šalpos Fondo >BALF cent
ro pirmininkap-kan. dr. J. Kon
čius; Nekalto*-Prartdėjimo Se
selės Putnam^‘Ccma-, ir dova
na; “Moterų' Dirvos” žurnalo 
redaktorė Mra.. Dale Murray; 
ALRK. Moterų Egos: Chicagos 
apskritis ir dovana; 46 kuopa

badau galėjusi tą atlikti American Cetmcil

Lietuvių

A Balto na-

Oak
U

An-
pijąstano 

seselės PrancUHdetės, Detroit, 
Mich.; M. Paukštienė ir dova
na, Chicago, Hl.; I. 6. Sakalai, 
Chicago, DL; J- E. Verbelai ir 
dovana, Dania, Fla.; Mrs. A. 
Poška, Chicago, Ill; M. K. Sru- 
bial, Cicero, Bl.; Mrs. M. No- 
verauck, Detroit, Mich.; S. Dir- 
žienė, Cicero, III.; M. Gru- 
dzinskaitė, Detroit, Mich.; Mrs. 
B. Cicėnas ir dovana; A. Ka
minskienė ir dovana, Detroit, 
Mich.; E. Morkūnienė, Chica
go, Ill.; A. Nainienė, Gary. Ind., 
kun. J. C- Jutt, Athol, Mass.; 
Mrs. M. Mulioils, Cleveland, 
Ohio, kun. J. Kiuonis, Mich.; 
kun. A. Cantons, Brighton, 
Mass., Mrs. A. Mihelich, .Cle
veland, Ohio, Mrs B. Williams, 
Cleveland, Ohio, Mrs. L. Šu
kys, Clev., Ohio, S. Stašienė, 
Clev-, Ohio; Mrs. M. Vaičiū
nas, Cicero, Ill.; Mrs. B. Zaka
ras, Cicero, Hl.; Mrs. T. Rizzo, 
Cicero, Ill., Antonina Balkienė 
ir dovana, Detroit, Mich.; Ma
rijona Jakubaitė, New Haven, 
Conn.; muz. Aleksis, Waterbu
ry, Conn.; A. ir A. Arbai, Ca
lif ornij a; A. ir B: AstaŠaičiai, 
Detroit, Mich.

Mielas skaitytojau, kadangi 
aš ir jūs žinote, kad visų svei
kintojų sveikihimus neįmano
ma patalpinti laikraštyje, tad 
leiskite man šį aprašymą baig
ti 'ponios- Elenos Devenienės 
trumpos, bet daug pasakančios 
telegramos žodžiais:

“Pagarbą, pjąjlė ir padėka 
sesei llėTuyaltei”. P,P.

SV. KAZIMIERAS — LIETUVOS GLOBĖJAS

Jo Šventi kovo 4-t<. Gimė 1458 m. spalio 3 d., mirė kovo 4 d. Šven
tuoju buvo paskelbtas Popiežiaus Leono X-Jo 1513 m. kovo 4. Kaip Lietu
voje, taip Ir čia, Jungtinėse Amerikos Valstybėse, daug lietuvių parapijų 
bažnyčių yra pavadintų jo vardu. Beje, paskutinėm žiniom IS Lietuvos, 
raudonieji komisarai, prisilaikydami įsakų ii Maskvos, plėšia šv. Kazimiero 
paveikslus iš bažnyčių Ir juos naikina. Tai dar viena raudonųjų maskolių 
Ir jų tarnų priemonė nukreipta prieš religiją Ir lietuvybę.

PABALTIEČIAI KREIPIASI Į JAV-biy
PREZIDENTU SVARBIU REIKALU

Chicago, III. Šiomis dienomis 
ALT pirmininkas ir Bendrojo 
Pabaltiečių Komiteto pirminin
kas L. šimutis išsiuntė JAV 
Prezidentui J. F. Kennedy iš
samų laišką, prašant to komi
teto vardu paįtaigoti Laisvosios 
Europos Komitetą (Committee 
for Free Europe), kad radio 
Free Europe tarnyboje būtų į- 
vestas transliavimas į Lietuvą, 
Latviją ir Estiją pabaltiečių kal
bomis, ko lig šiol nebuvo. Laiš
ko kopija yra pasiųsta Valsty
bės Departamentui ir John Ri
chardson, Committee for Eu
rope Pirmininkui.

Informacija ir propaganda 
yra svarbiausios priemonės pa
laikyti pavergtose tautose gyvą 
rezistencinę dvasią. Programų 
transliavimai per radiją yra 
efektingiausią priemonė pa
siekti žmones už geležinės už
dangos ir juos painformuoti. 
Aukšto lygio programų trans
liavimas į Lietuvą, Latviją ir 
Estiją yra būtinas dabartinėje 
politikos situacijoje.

Laiške Prezidentui pabrėžta, 
kad transliavimas per Radio oa*aa<|t vivirao ao biajif uiiisgj «arv<|y *

atvykstančių į JAVes nuo 1947 i Partijos kraš-
m. atsiveža ir savo profesinius Uėbivių, latvių ir estų kal
bėt techniškus sugebėjimus. borais Juo labiau pasidaro ak- 

P. Wirtz komentavo: “Siame P^voji apie geo-
raporte yra nušviesta, kokį di-' P°W*f svarbą pusseptinto 
delį vaidmenį vaidina emigran- ’ m^J°no pabaltiečių, gyvenan-

sirišimu prie Vakarų idėjų, yra 
svarbūs perteikėjai laisvės ide
alų kitoms Sovietų Sąjungos 
tautoms, ypatingai rusams.
... Laiške paduota ir. daugiau 
svarbių motyvų, į kuriuos tiki
masi atitinkamo reagavimo- 
Laišką pasirašė visų trijų pa
baltiečių bendrinių ir centri
nių organizacijų (Amerikos Lie
tuvių Tarybos, Amerikos Lat
vių Sąjungos ir Estų Naciona
linio Komiteto) pirmininkai.

Šie trys pabaltiečių laisvini
mo veiksniai sudaro Joint Bal
tic American Committee, ku
riam šiuo metu pirmininkauja 
ALT pirmininkas.

ALT valdyba yra paprašiusi 
skyrių ir komitetų, kurie ren- ' 
gi a Vasario 16 d. minėjimus, 
kad juose atitinkamomis rezo
liucijomis būtų paremtas bend
rojo pabaltiečių komiteto va
dovybės prašymas ir kad tokių 
rezoliucijų kopijos būtų pasiųs
tos Free Europe Committee 
pirmininkui (Mr. J. Ridchard- 
son, Jr., 2 Park Avenue, New 
York 16, N. Y-).

šiam svarbiam reikalui daug 
padėtų, jei šį mėnesį visos mū
sų organizacijos ir draugijos 
pasiųstų tokius prašymus p. 
John Ridchardsonui.

Paskiri asmenys irgi prašo- 
_____ _ mi parašyti po trumpą laiškutį 

taVdarbirinkaa Amerikos darbo *1 W svarbiame strategi- tuo pat adresu Free Europe 
jėgoje. Daugelis iš šių emigran- Jūame Plote- Užsispyrusiai be- Committee pirmininkui. , 
tų sugebėjo daug prisidėti prie sipriešiną pabaltiečiai savo pri- ALT Bivrat
mūsų ekonomijos, nes prieš 
atvykimą į šį kraštą jie turėjo 
pilnai išvystytas profesijas, ku
rių čia labai trūksta. .

Vien tik iš inžinierių per šį 
laikotarpį atvyko 3Q.OOO ir tai 
sudarė beveik tą patį skaičių, 
kaip ir 1961 m. tautos inžineri
jos mokyklas baigusių laida. 
Jos mokyklas baigusių laida. 
Be to, buvo apie 14.000 gydy
tojų, 28.000 ligonių slaugytojų, 
4.900 chemikų ir beveik 1,100

LIETUVIŲ FONDAS IR 
INTERNATIONAL REVENUE

L. Fondo Tarybos nariams 
dr. B. Poškui ir dr. A. Razmai 
apsilankius “Chicago District 
Internal Revenue” buvo gau
tas pranešimas, kad visos L. 
Fondo aukotojų aukos iki 1963 
metų yra atleidžiamos nuo mo
kesčių (tax exempt) 1962 me
tams.

L. Fondo Tarybos pirminin
kas

L. Fondo Valdybos adresas: 
Lithuanian Foundation, c. o. T. 
Blinstrubas, 7243 So. Albany 
Ave., Chicago 29, Hl., Tel. HE 
4-4076-

A. Razma.

EMIGRANTAI ATSIVEŽA Į 
JAV-ES SAVO SUGEBtJIMUS.

Pagal Darbo Sekretoriaus W. 
Willard Wirtz paskutinį prane
šimą, vienas iš trijų emigrantų,

LIETUVOS SEMIS paminklą* Iv. Kaaimlero koplyčios iventoriuje Ade- 
laMSj*. KalrSJ* B. DiAMnaa, kua. A. Kazlauskas, AStanaltianS, ui jų 
Puadeirlt Ir žaki*; SaSinSJ*: B. Stanaitis, LangsviCius, Milaknis Ir Unw- 
vMiu*. Nuatr. V. Vosyliau*.

HARRISBURG- Penpsylvani- 
|os Sveikatos departamento gy-_ 
dytęjas dr, Charles L. Leed- 
ham sausio . 34 paskelbė, kad

dHai padėkoti ui didelę, pasto
vią ir efektingą talką Lietuvos 
išlaisvinimo darbų baruose. Ma- mingumą.

atstovų sustinkime nutarta at
sikreipti į mokytojus, kad Jie 
klasių kambariuose aiškintų
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WYOMING KLONIO ŽINIOS
LIETUVOS DIENOS

MINĖJIMAS PER RADIJĄ
LRKSA 5-tos ir SLA. 7-to« 

apskričių pastangomis, sekma
dienį, vasario 17-tą, rengiamas 
Lietuvos šventės minėjimas per 
radiją iš WILK stoties, Wilkes- 
Barre.

Programos pradžia 1 P.M. ir 
tęsis \ visą valandą.

Kalbės Wilkes - Barre mies
to majoras adv. Frank Slatte
ry, kurs gerai susipažinęs su 
Lietuvos reikalais ir yra nuo
širdus lietuvių draugas; yra už
kviestas žinomas lietuvių sim- 
patikas, JAV-bių kongresmenas 
Daniel J. Flood, ir jei leis jo 
laikas, tars savo žodį; lietuviš
kai kalbės redaktorius Matas 
Zujus; Lietuvos Nepriklauso
mybės paskelbimo Aktą per
skaitys Adomas Miliauskas, re
zoliucijas — Nelė Bajorienė, 
sveikinimus — Vincas Matike- 
viius. Meninę dalį sudarys 
parinktos dainos ir muzika. 
Programos vedėju bus Viktoras 
Kamarauskas, kurs taipgi pa
deklamuos patriotinių eilėraš
čių. Užbaigos ir padėkos žoflį 
tars Adolfas Norvaiša. Progra
ma bus pradėta Amerikos him
nu, užbaigta Lietuvos himnu.

Beje, radijo programos ren
gėjams atsikreipus, majoras 
Slattery išleido proklamaciją, 
paskelbdamas Vasario 16 - tą 
Lietuvos Diena.

Rengėjai kviečia lietuvių vi
suomenę vasario 17-tą pasi
klausyti radijo programos ir 
dvasioje susijungti su visa tau
ta jos šventės paminėjimui.

GriŠkonis — vakarienės ir šo
kių raportą; Mn. M. Zujus iš
davė metinį iždo globėjų ra
portą; Miss N? Jejunas ir Mrs. 
Ch. iS-usko išdavė pereitų mė
tų finansinius raportus.

Mrs. A- Vęnslauskas, kaip 
35-toš metinės vakarienės ko
misijos pirmininkė, pranešė, 
kad pramoga įvyks vasario 19 
d. .. .

Naujoji pirmininkė paskyrė 
nares į pastovias komisijas — 
programos, narystės, biudžeto, 
priėmimo, gėlių, švietimo ir ki
tas. Klubo kapelione (chaplain) 
paskirta Mrs. J. Bajoras.

šv. Vardo Draugijos Valdyba.
Miners Mills šv. Pranciškaus 

parapijoj gyvuojanti šv. Vardo 
draugija savo metiniam susirin
kime išrinko tokio sąstato val
dybą Šiems 1963 metams: Al. 
Sobocinski—pirmininkas, Ed
ward Meehan - vicepirminink., 
Bernardas Noreika - užrašų sek
retorius, Robert Spagnola— 
finansų sekretorius, Joseph 
Friar—iždininkas; direktoriais 
trijų metų terminui išrinkti A. 
Montyila, R. Spagnola ir Walter 
Naujalis; vienų metų terminui 
išrinkti Antanas Skarnulls, Pra
nas Margalis ir Mykolas Svit-

levičius. Draugijos dvasios va
dovu yra vietos klebonas kun. 
Antanas Eferskls. šia proga 
r eikia pažymėti, kad Sv. Pran
ciškaus parapijoje gyvuojanti 
šv. Vardo draugija yra sukėlus 
stambią sumą pinigų Elmhursto 
senelių prieglaudai.

L. G. Stedulls belgė lakūno 
kursą

JAV-bių armijos “warrant” 
pareigūnas Lawrence G. Stadti- 
lis, 25 metų amžiaus, gyv. 400 
Middle Road, Nanticoke, Pa., 
užbaigė devynių mėnesių la
kūno kursą Primary Helicopter 
mokykloje, Camp Walters, 
Tex.. Jis yra užbaigęs Nanti
coke aukštesniąją mokyklą, 
Wilkes kolegiją ir lankęs Pehn- 
sylvanijos universitetą.

Ringiu pagerbimo 
binkėt? ,

C; 1- j—... ».-rą-

A. A. M. G8OU1IRNB, gyv. 
3SS Stanton «t, Wilkes-Barre, 
mirė vasario 6-tą; palaidota ge
gulės 9-tą įš Sugar Notch Iv. 
Petro Ir Povilo bažnyčiai Iv. 
Marijos kapinėse, Hanovet 
Township. Velionė il' Uetuvoė 
atvyko 1912. m.sGyvtno Wilkes 
Barre Ir Sugar Notch rajonuo
se. Paliko 2 dukteris, 2 sese- 
ris, brolį, 7. anūkus Ir 5 pn>- 
anūkus

r t , ; ;

LRKSA KUOPŲ SUSIRINKIMAI
tuej po eutnoc. Bv. Petro lf Povilo 
peuapijee evetalnėje. ■ .

< 6UIVELAND, ORIA— 8 kuopoe 
auririnMttaą Jvyka kovė.4 dieną 
TiBė PM, lietuvių evetalnėje. 8835 
Buperfėr Avė. Vieoe narėa-nariai, . 
daįrvauMK ' > ‘

PITTBBURGH, Pa. — 35 kuopos 
susirinkimas (vyks kovo 10 dieną 
tuoj po eumos,Šv. Vincento porapk

.... __ — 41 k®,
(vyks kovo 9 dieną

Naujas LRKSA 
narys

KUN. H. KARAŠKA, O.F.M. 
NAUJOSE PAREIGOSE

Pranciškonų Tėvų St. John 
Baptist provincijos vadovybė 
Cincinnati, Ohio, paskyrė kun. 
Harvey Karašką, O.F.M., misi- 
jonieriauti tarp Jemez indijo- 
nų. Provincija yra atsakitlgd 
už pranciškonų veiklą 13-koj 
valstybių, Filipinuose ir Japo
nijoj.

Kun. H Karaška, O.F M., iki 
šiol buvo Our Lady of Guada- 
loupe parapijos, Wichita, Kan
sas, asistentu.

Kun. H. Karaška, O. F. M., 
yra kilęs iš Wilkes - Barre ir 
čia išėjęs pradinį ir vidurinį 
mokslus Kunigu buvo įšvęstas 
1948 m., primicijas turėjęs bir
želio 6-tą Wilkes - Barre šv. 
Trejybės bažnyčioje.

Šv. Onos p. -apijos 
žinutes

Luzerhe šv, Onos parapijoj, 
kur klebonauja uolus dvasios 
vadovas kun. Viktoras A. Sim- 
konis, vikarauja kun. Leonar
das J. Sabalis, visuomet yra 
daug judėjimo ir veikimo. Čia 
kai ką suminėsime.

Vasario mėnesio sekmadie
niniuose parapijos biuleteniuo
se raginama skaityti lietuvišką 
spaudą.

Vasario 17, 7:30 vakaro, pa- . 
rapijos svetainėje, Altoriaus— 
Rožančiaus, Sv. Pranciškaus 
Trečiojo Ordino ir Sv. 
draugijos rengia didelę 
gą parapijos naudai.

Sekmadienį, vasario 
Sv. Onos bažnyčioje, 3
įvyks dirmavonės iškilmės, Vai
kams, konvertitams ir augu- 
siems dirmavinės sakramentą 
suteiks J. E- vyskupas Jerome 
D Hannan, D. D.

Metinis parapijos festivalis 
įvyks liepos 25-27 d. d. para
pijos kieme. Pasiruošimai jau 
pradėti..

Netrukus bus išleistas ra
portas 
je bus 
naujos 
dai ir
riodą nuo 1953 metų rugsėjo 
30 iki knygos išleidimo.

Apie kitus įvykius ir 
mus — kitą kartą.

Širdies 
pramo-

24-tą, 
P. M.

PRANAS JUREVIČIUS
Pittstono Lietuvių Piliečių 

klubas, talkininkaujant kitų 
draugijų ir organizacijų skyrių 
veikėjams, Šeštadienį, vasario 
23, 1963, Casiho Hali patalpo
se, 87-89 N. Main St., Pittston, 
Pa., rengia Prtnui Jurevičiui 
pagerbimo banketą.

Pradžia 8:00 vakaro.
Programą sudarys įžymių 

kalbėtojų kalbos, muzika ir dai
nos.

Pranas Jurevičius 16-ką me
tų yra išbuvęs Pittstono Lietu
vių Piliečių Klubo pirmininku, 
jis taipgi yra buvęs LRKSA 
4-tos Penna- apskrities pirmi
ninku ir ilgametis 183 kuopos, 
W Pittston, p|rmininkas.

Jo gausingi bičiuliai ir drau
gai iš Wyoming klonio ir ki
tų kolonijų rengiasi dalyvauti 
pagerbimo bankete.

A. A. MARIJONA- URBO
NIENĖ, gyv. 20 Cambria St., 
Plymouth, Pa, autoritetų ma
nymu, mirt vasario 4-tą - ją 
rado negyvą kaimynas L Palo 
vasario 6-tą. Palaidota vasario 
9-tą iš Lyndwood’o šv. Kazi
miero bažnyčios parapijos ka>- 
pi n ės e, Muhlenburg. * < Velionė 
atvykus iš Lietuvos jaunuose 
metuose Plymouth’e išgyveno 
65 metus. Patiko dukterį, sūnų, 
4 anūkus ir kitus artimuosius.

A. a- Karolina Jurollonionė, 
gyv 42 Frederick St, Wilkes- 
Barre Township, mirė sausio 
18-tą, palaidota sausio 20 iš 
Wilkes-Barre Svč. Trejybės baž
nyčios St Mary’s kapinėse, Han
over Township. Velionė iŠ Lie
tuvos atvyko 1913 metais. Pa
liko vyrą, tris dukeris, du sū
nus, kelis anūkus ir kitus arti
muosius.

A a. Juozas Vaitonis, 48 metų, 
gyv. 47 Kidder Str., Wilkes-Bar
re, Pa., mirė sausio 23-čią 
General ligoninėje. Palaidotas 
sausio 26-tą iš Sv. Trejybės 
bažnyčios parapijos kapinėse. 
Velionis buvo gimęs Ashley. 
Paliko žmoną, 4 sūnus, dukterį, 
anūką, dvi seseris, 1 pusseserę 
ir 1 pusbrolį.

knygos pavidale, kurio- 
atžymėta visų aukotojų 
bažnyčios fondui var- 
pavardės, apimant pe-

Pa., ir brolį Kazį, Worcester, 
Mass.

Amžiną atilsį i suteik jo vėlei 
Viešpatie!

Artimiesiems i pareiškiame gi
liausią užuojautai

WYOMING KLONIO LIETU
VIŲ MOTERŲ KLUBO 

VEIKLA
Sekmadienį, sausio 27-tą, Re- 

dington viešbučio patalpose, 
Wilkes - Barre, Wyoming Klo
nio Lietuvių Moterų Klubas tu
rėjo metinę vakarienę ir šo- 

• kius. Dalyvavo virš dviejų šim
tų klubiečių ir svečių-

Antradienį, sausio 29-tą, toj 
pačioj svetainėje įvyko mėne
sinis klubo susirinkimas, ku
riame pravesta naujosios val
dybos instaliacija. Pirmininkės 
vietą užėmė Mrs- D. Eagen; vi
cepirmininkės — Miss Dolores 
Stark; užrašų sekretorės — 
Mrs. V Kumiega; susirašinėji
mų sekretorės — Mrs. A. Bea
cham; finansų sekretorės — 
Miss Nell Jejunas; iždininkės 
— Mrs. J. Wanyo.

Mrs. R. Žilinskienė išdavė 
kalėdinės pramogos, o Miss A.

JONAS W FRANK
Laidotuvių Direktorius 

(Graborius)
Sausio mėnesį Š.m. į LRKSA 

14-tą kuopą įsirašė jaunas pro
fesionalas Jonas W. Frank, lai
dotuvių direktorius.

Nujasis mūsų organizacijos 
narys gimė Wanamie. Jo tėvas 
Jonas irgi buvo sėkmingas lai
dotuvių direktorius. Mirė 1931 
m., palikdamas našlę, jojo mo
tiną, Eleną (Miliauskaitę) ir 
mažą sūnelį Jonuką.

Wilkes-Barre Sv. Trejybės pa
rapijos klebonas kunigas Juo
zas K. Miliauskas, LRKSA gar
bės narys ir buvęs Susivienimo 
dvasios vadas, Jonui Frank’ui 
yra dėdė.

Jonas ir Darata (Patockaitė) 
Frankai augina du vaiku: sū
nelį Jonuką ir dukrelę Karen. 
Jonukas lanlco Svč. "trejybės 
parapijos Nukryžiuotojo Jėzaus 
seselių vedamą mokyklą.

Jono W. Frank rezidencija 
ir ofisas randasi prie 124 S. 
Grant Str., Wilkes-Barre, Tel. 
824-6764.

Frankų šeimai linkėtina kuo 
geriausių sėkmių.-, Pasitikima, 
kad visa Frankų šeima bus mū
sų Susivienijimo šeimos šimta
procentinė šeima.

veiki-

MIRUSIEJI
MIRĖ DR. A.W. LISH

Sekmadienį, vasario 3-čią, 
vakare, Veteranų Administraci
jos ligoninėje, mirė LKRSA34 
kuopos narys Dr. Augustas W. 
Ush-Liškauskas, gyv R D. L 
Falls, Pa.

Palaidotas vasario 6 iš Kings
ton’© šv. Marijos bažnyčios 
Mt. Olivet kapinėse.

Nulydėjus šv. Marijos baž
nyčion, iškilmingas Mišias lai
kė kun. A. J. Norkūnas, asis
tuojant kun. kl. V. J Nanor- 
tai ir kun. L. Giliui. Vargonais 
grojo Mrs- Ona Mras. Nulydė
jus į kapines paskutinę bene- 
dikciją suteikė kun. A. J. Nor
kūnas. > >

Militarinėm ceremonijom pa
gerbė Amerikos Legiono 395 
posto nariai, kurių tarpe buvo 
34 kuopos narys Adolfas Nor
vaiša.

Velionis buvo gimęs 1894 m. 
Plymouth, Pa., sūnus Augusto 
ir Katrės (Žilinskaitės) Liškaus- 
kų. Mokėsi Plymouth High 
School, Conway Hall prie Dick
son kolegijos ir Temple univer
sitete, kulį baigė 1923 m- įgy
damas dantisto diplomą. Dan- 
tlsteriją praktikavo iki ,1959 
metų, ir jo ofisas buvo Edward- 
svillėje; 1959 metais persikėlė 
į Falls, Pa.

Velionis buvo pirmojo pasau-

MEDŽIAGŲ IR MAISTO SIUNTINIAI 
J LIETUVĄ IR LENKIJĄ

Notėdami sušelpti savuosius Lietuvoje ar Lenkijoje, ga
lite pasiųsti jiems dovanų .medžiagomis ar maistu prieinama 
kaina. Kadangi mes siunčiame siuntinius per Lietuvių Preky
bos Bendrovę Londone, Gr. Britain, tel siuntiniai gaunami į linio karo veteranas, priklausė 
daug trumpesnį laiką.

Turime katalogus ir apie 300 medžiagų pavyzdžių (samples) 
iš kurių siuntėjas gali pasirinkti kas jam patinka ir žino klek 
kainuos siunčiamos medžiagos ar maistas.

Suinteresuoti siuntimu medžiagų ar maisto į Lietuvą ar 
Lenkiją galite kreiptis pas . ....

JONĄ J. ŠAUCIONĄ
124 Price St., Kingston, Pa. • Phone: BUtler 7-3311
P.®. Jokių panešiotų drabužių ar Cevėrykų J Lietuvą riųatl Mgallma. Turi

Mt Uk nauji; tik j Lanklj® gaAMa MifMi pansMotus.

Ma- 
635 
mi- 
Ge- 
bu-

MIRĖ J. JUODSNUKIENĖ
LRKSA 46 kuopos narė 

rijona Juodsnukienė, gyv. 
Front St., Upper Askam, 
rė vasario 2-rą Nanticoke 
neral ligoninėje; pašarvota
vo direktorių Matikevičių įstai
goje, Nanticoke; palaidota tre
čiadienį vasarių 6-tą, iš Sugar 
Notch šv. Petro ir Povilo baž
nyčios St. Mary’s kapinėse, 
Hanover Township. Velionė bu
vo gimusi Lietuvoje, į šią ša
lį atvyko jaunuose metuose. 
Jos vyras Jubzas mirė 1953 m. 
vasario mėnesį. Paliko šešis 
sūnus, dvi dukteris, aštuonis 
anūkus ir tris proanūkus.

Amžiną atilsį! šeimai giliau
sia užuojauta!

A. A. JONAS LUKOŠEVI
ČIUS, gyv. 306 Main Street, 
Swoyerville, mirė vasario 5-tą 
nuo širdies smūgio, kuris jį iš
tiko važiuojami anglies troke- 
Palaidotas vasario 8-tą iš Lu- 
zernės šv. Onos bažnyčios pa
rapijos kapinėse, Lehman. Ve
lionis buvo, gimęs Luzernėje. 
Paliko žmoną, 2 sūnus, 2 duk
teris, anūką lt 3 brolius.

A. A. ioįlM BUTĖNAS, 
gyv. 507 W, 
Plymouth, f 
sirgime, mii 
naktį, palah
iš Lyndwood’o šv. Kazimiero 
bažnyčios parapijos kapinėse, 
Muhlenburg. paliko kelis arti
muosius.

Shawnee Ave., 
dviejų mėnesių 

vasario 6-tos 
as vasario 9-tą

A. A. ONA SUBAČIENt, 
gyv. 420 Petry St., Hąnover 
sekcijoj, Nttiticoke, mirė vasa
rio 5-tą; patątvota buvo direk
torių Matiktri&ų įstaigoje, Ha
nover; palaidoti vasario 9-tą iš 
Sv. Juozapo bažnyčios parapi
jos kapinėšB, W. Nanticoke. 
Velionė buvo gimusi Uątgvo- 
je,‘ Nantkokė rajone išgyveno 
50 metų. Priklausė prie para-

A.a. Juozm V. Dovydaitis, 
ankščiau gyvanęs Harkins 
Lane, Wilkes-Barre, Pa., mirė 
sausio 27-tą Veteranų Adminis
tracijos ligoninėj, Tucsėh, Ari
zona. Palaidotas II ŠV. Trejybės 
bažnyčios parapijos'' kapinėse, 
Bear Creak.

• . i

Paliko du brolius ir tris se
seris^ Velionis buvo c .antrojo 
pasaulinio karo veteranas.

A. A. ROBERTAS H. EG- 
DĖKIS, 19 metų, gyv. 139 Mc
Alpine St., Duryea, Pa., mirė 
vasario 9-tą Pittstono ligoninė
je. Palaidotas vasario 13-tą iš 
šv. Juozapo bažnyčios parapi
jos kapinėse. Velionis buvo gi
męs Duryea ir čia 1960 m. už
baigė aukštesniąją mokyklą. 
Paliko tėvus ir brolį.

A. A. Juozas A. Turtinas, 
64 m., gyv. 55 Mechanics Lane, 
Plymouth, mirė vasario 1; pa
šarvotas buvo direktorių Mas- 
lauskų įstaigoje. Palaidotas pir
madienį, vasario 4-tą, iš Lynd- 
wood šv. Kazimiero bažnyčios 
parapijos kapinėse, > Muhlen
burg. Velionis buvo gimęs Lie- 
tuvoje, į šią šalį atvyko būda2 
mas 14 metų amžiaus. Paliko 
žmoną, du sūnus, tris seseris, 
du anūkus, motiną ir kitus ar
timuosius. , ■

A. A. JONAS LlTVINAITIS, 
7 m. amžiaus, gyv. 116 Valley 
St, Exeter, Pa., mirė vasario 
9-tą, pašarvotas buvo direkto
riaus C- A. Kižio įstaigoje, 
Pittston; palaidotas vasario 13- 
tą iš Pittstono šv. Kazimiero 
bažnyčios parapijos kapinėse. 
Velionis* buvo gimęs Plains, Pa- 
o Exetery išgyveno 50 metų. 
Paliko dukterį tris posūnius, 
podukrą, 7 anūkus ir 7 pro
anūkus.

A. A. ROŽE KISLEVIČIfENĖ, 
gyv- 231 Center St., Wanamie, 
mirt vasario 8-tą Nanticdka 
State General ligoninėj; pašar
vota buvo direktoriaus John 
W- Frank įstaigoje Wilkes - 
Barre; palaidota vasario 11-tą 
iš Wanamie švi Marijos bažny
čios šv. Kazimiero kapinėse,

WIUKEB-BARRE, Pa. — 14 kp. 
MiMrtitklmaa |VTka kovo 3 dieną 
tuej po Burtos. Trejybės para- 
pljos svetainėJ<f.

TAM AbUA, Pa>- 18-tbs kuopos 
susirinkimas Jvyka kovo 3 dieną 
tuoj po Sumos, bažnytinėj svetainėj.

PHILADELPHIA, PA., — 20 kp. 
suslriakunas Jvyks kovo 3 dieną 
ėV. 'Jurįiė parapijos svetainėj.
* PATERSON, N.J.—8J-tos kuopos 
susirinkimas įvyks kovo 3 dieną 
2 P.M., SV. Kazimiero parapijos sve
tainėje, 147' Montgomery Place.

RAČINE, VVIeąonsin — 67 kp. 
susirinkimas įvyks kovo 3 dieną 
tuoi po Burnos, bažnytinėj svetainėj, 
810 Park AVenue.
. SCRANTON. Pa. —83 kuopos 
Susirinkimas įvyks kovo 7 dieną

^^*Xcteinėje, Church Avenue,

HARTFORD, Con ji. —88 kuopos 
sdsiriflklmas Jvyks kovo 3 dieną 
po 10 vaL Mjėių lietuvių 0vč. Trejy
bės parapijos svetainėje (po bažny- 
flla).

HAZLETON, Pa. — 90 kuopos 
susirinkimas įvyks kovo 3 dieną 
tuoj po Sumos pas p. StasiukonJ, 
107 Green St., Hazleton, Pa.

80. BOSTON, Mass.—94 kuopos 
susirinkimas Jvyks kovo 3 dieną 
pobaėnytlnėj salėj, Fifth Street, So. 
Boston, Mass.

WORCESTER, Mast.— 98 kuopos 
Susirinkimas Jvyks kovo 3 dieną 
9:00 ryte. Aušros Vartų parapijos 
svetainėje. ,
ROCHESTER, N. Y. — 103 kuopos 
surtrinkinuis Jvyks kovo 3 dieną 
nuo 8 vai. iki 11 vai. ryto Sv. Jur
gio parapijos patalpose.

BROOKLYN, N.YJ-115 kuopos 
susirinkimas Jvyks kovo 3 dieną 
po 11-tos valandos Mišių Sv. Jurgio 
parapijos svetainėje, 207 York SL, 
Brooklyn, N.Y.

BROOKLYN, N.Y. — 134 kuopos 
susirinkimas jvyks kovo 3 dieną 
tuoj po Sumos Karalienės Angelų 
parapijos svetainėje. Visi nariai ir 
narte, malonėkite dalyvauti.

BROOKTON, Mats. — 141 kuopos 
ausjfiskimas įvyks kovo 3 dieną 
tuoj po 10 vaL Mišių Sv. KazirtierO 
parapijos svetainėje.

•ORANTQN. Pa. — 1W kuopoė 
susirinkimas įvyks kovo 3 dieną 
po pamaldų, Bv.f Mykolo parapijai) 
svetainėje.

PITTSBURGH, P«-~ 158 kuopos 
susirinkimas Jvyks kovo 3 dieną 
tuoj po Sumos 6v. Kazimiero para
pijos mokyklos kambary.-

CHICAGO, III. — 160 kuopos 
susirinkimas jvyks kovo 3 dieną
1 PAG šv. P. Marijos Nekalto Pra
sidėjimo parapijos mokyklos patal
pose.' Visos' narėsnarial dalyvaukit 
" DAYTON, Ohio. — 191 kuopos 
suširtnkiiriaš Jvyks kovo 3 dieną
2 vah?po pietų šv. Kryžiaus parapi
jų* svetainėje.

‘ DETROIT, Miohlgan. — 230 kp. 
susirinkltnas Jvyks kovo 3 dieną 
tuoj po pAškutinių Mišių, šv. Petro 
parapijos svetainėje.

Binghamton, H.y_ 270 kp. 
susirinkimas Jvyks kovo 4 dieną 
7:38 vakaro, šv. Juozapo parapijos 
svetrtnėja kampas Glenwood ir 
Down Avenue. ■

POREvi CITY, Pa. — 2 kuopos 
Susirinkimas jvyks kovo 10 dieną 

parapijos

jte pobašnytinėj svetainėj 1 <• 
WORCEBTER, Mate •* 61 kp. 

susirinkimas Jvyka kovo 9 dieną 
•v. Kazimiero parapijos svetainėje, 
f-tą valandą vakaro. . ,

CICERO, IHInbla. 41 kuopos 
susirinkimas jvyks kovo 10 dieną 
1 PM.. šv. Antano parapijos ma 
kyklos kambary.

CLEVELAND, Ohle^- I 
susirinkimas Jvyks kovo 
Lietuvių svetainėje, 6835 
Avė., 7:30 P.M.

New Phllsdelphle, Fa.
susirinkimas Jvyks kovo — — 
tuoj po sumai parapijos svetainėje.

EXETER, Penna. -- 57 kuopas 
kiisirinkimas Jvyka kovo 10 dieną 
i PM, Lietuvių Piliečių klubo sve
tainėje.

DUBOIS. Penna. — 78 kuopos 
susirinkimas įvyks kovo 10 dieną 
tuoj po 10 vai. Mišių šv. Juozapo 
parapijos svetainėje.

NORWOOD, Mass. — 81 kuopos 
susirinkimas Jvyks kovo 12 dieną 
7-80. PM., Šv. Jurgio parapijos sve
tainėje. St. James Street.

WATERBURY, Conn.— 91 kp., 
susirinkimas Jvyks kovo 10 dieną 
1 P.M.. šv. Juozapo parapijos sve
tainėje.

EA8TON, Penna. — 93 kuopos 
susirinkimas jvyks kovo 10 dieną 
tuoj po paskutinių Mišių šv. Myko
lo parapijos svetainėj. <

BRADDOCK, Penna.—105 kuopos 
susirinkimas jvyks kovo 10 dieną 
9 vii. ryto šv. Izidoriaus parapijos 
svetainėje.

NEW BRITAIN, Conn. — 109 kp. 
susirinkimas Jvyks kovo 18 dieną 
7:30 vai. vakare, Šv. Andriejaus pa
rapijos svetainėje.

MANCHESTER, N.H.—119 kp., 
susirinkimas jvyks kovo 10 dieną 
12:30 P.M. Lietuvių Klubo patal
pose. Visi nariai-narės dalyvaukite.

ROCKFORD, ill. 137 kuopos 
susirinkimas Jvyks kovo 10 dieną 
tuoj po sumos, šv. Petro ir Povilo 
parapijos svetainėje.

CLEVELAND, Ohio. — 142 kp. 
susirinkimas Jvyks kovo 10 dieną 
šv. Jurgio parapijos mokyklos pa
talpose, tuoj po sumos (11:15 AM).

CHICAGO, III. — 163 kuopos 
susirinkimas jvyks kovo 10 dieną 
tuoj po sumai, švč. Panelės Gimi
mo parapijos svetainėje.

NIAGARA FALLS, N.Y.
Susirinkimas jvyks 
tuoj po sumos, Sv. 
Jos svetainėj.

bETROlT, Mioh.
Susirinkimas jvyks 
tuoj po pirmųjų Mišių, 9:15 vai. ry
te, Dievo Apvaizdos parapijos sve
tainėje, Schaefer ir Grand River

OAkTLE SHANNON. 172 
susirinkimas jvyks kovo' 10 dieną
1 vai. P.M. pas kuopos pirmininką 
Motiejų Abraitj, 1311 Groveton St.

E. ST. LOUIS, III— 179 kuopoe 
susirinkimas jvyks kovo 10 dieną 
Nekalto Prasidėjimo P. šv. parapi
jos svetainėje tuoj po 8 vai. Mišių.

NASHUA, N. H. — 228 kuopo* 
susirinkimas jvyks kovo 10 dieną 
tuoj po paskutinių Mišių parapijos 
svetainėje

AMSTERDAM, N.Y. — 243 kp. 
susirinkimas jvyks kovo 10 dieną 
tuoj po sumos, bažnytinėj salėj.

PITTSBURGH, Pa— 254 kuopos 
susirinkimas jvyks kovo 10 dieną
2 P.M. Mykolo Oieponio namuose 
3945 Liberty Avenue, Pittsburgh.

DETROIT, Mioh. — 265 kuopos 
susirinkimas jvyks kovo 10 dieną 
9:15 vai. ryto šv. Antano parapi
jos mokyklos patalpose. W. Vernor 
ir 25-ta gat.

CLEVELAND, Ohio. — 307 kp. 
susirinkimas jvyks kovo 10 dieną 
tuoj po lietuviškų pamaldų P. šv. 
Nesiliaujančios Pagalbos parapijos 
svetainėje.

00 kuopo.
14 dieną 

i Superior

10 dieną

170 
kovo 10 dieną 
Jurgio parapi-

— 171 kuopos 
kovo 10 dieną

sumos fiv. Antano

PlTYtJTOH, P»nn»—7PlTTBTON, P>nn».—7 kuopoą 
susirinkimai Jvyks kovd 17 dieną 
tuoj po sumos, Sv. Kazimiero para-

Waterbury, conR^-n kuopo* 
auzirlnkinuui Jvyka kovo 10 dieną 
t P M. šv.. Juozapo parapijos mo
kykloj kambary.
'CHICAGO. III.,— 10 kuopos 

susirinkimas įvyks kovo 10 dieną 
i PM. šv. Jurgio parapijos svetai
nėje. Visos narės-narial, dalyvauki
te susirinkime.

CHICAGO', II). — 16 kuopos 
susirinkimas jvyks kovo 10 dieną 
šv. Mykolo parapijos salėje.

NEWARK, N.J. — 19 kuopo® 
susirinkimas jvyks kovo 10 dieną 
tuoj po sumos (12 vai.), šv. Jurgio 
Dt-jos svetainėje 180-2 New York

•O. BOSTON. Mm — 21 kp. 
susirinkimas Jvyks kovo 10 dieną 
tuoj po B vM. Mišių <10 vai. ryte) 
pobnlnytlnsje Ov. Petro parapfjoi

MINBRBVJLLE, Pt'-H kuopoe 
susirinkimas Jvyka kovo 10 dieną 
1 PK, šv. Pranciškaus parapijos

SCRANTON, Pa. — 30 kuopos 
susirinkimas Jvyks kovo 10 dieną 
tuoj po sumoe, Sv. Juozapo para
pijos svetainėje. Visi nariai-nartą 
dalyvaukite '•

MAHANOY CITY, P a —31 kp. 
susirinkimas jvyks kovo 10 dieną 
tuoj po sumos, šv. Juozapo parapi
jos svetainėje.

prie Amerikos Legiono 395 pos
to. Kingston. Jis taipgi pri
klausė prie LRKSA, Wyoming. 
Klonio Taurų Klubo ir prie ki
tų Organizacijų. w mKiausc K»«> , ROBELAND, III. — 83 kuopos

PalUoo žmoną Oną (Kašiubei- pijęs tr Krikščionių Motinų Muehlenburg. VeHenė buvo gi- e«uiriiikimas jvyks kovo iojm™* 
tę) kilusią ii Pittstono, veiklią 
Wyoming klonio Lietuvių Mo
terų Klubo narę; seterį Mra. 
Frank JWer, gyv. Swoyervffle,

KOWARO8VILLE, Pa.— 1 kp. 
susirinkimas Jvyks kovo 17 dieną 
tuoj po sumas Sv. Marijos parapijos 
svetainėje. Visi nariai ir narės, da
lyvaukite.

FOREST CITY, Pa. — 5 kuopos 
susirinkimas jvyks kovo 17 dieną 
tuoj po sumos fiv. Antano parapijos 
svetainėje.

WILKES-BARRE, Pa. 17 kuopos 
susirinkimas Jvyks kovo 17 dieną 
tuoj po sumos, Bve. Trejybės para
pijos svetainėje. Visos narės nariai, 
riialoMkite dalyvauti.

LUŽERNE, Penna. — 28 kuopos 
susirinkimas Jvyka kovo 17 dieną 
Pill's and Frank's Cafe patalpose 
284 Bennett St. (senoje Mockaiflo 
vietoje), Sun ParlOr kambary, 1 PM

Sugar notch, Pa. — 4« kp. 
susirinkimas Jvyks kovo 17 dieną 
tuoj po sumos Sv Petro ir Povilo 
parapijos svetainėje.

CAMBRIDGE, Maas^- 127 kp. 
Susirinkimas Jvyks kovo 17 dieną 
tuoj po paskutinių Miėių. iv. P. Ma- 
rljcs Nekalto Prasidėjimo parapi
jos rvetalnėje.

PITTSTON, Pa. — 183 kuopos 
kuairinkimpa Jvyka kovo 17 dieną 
tuoj po sumos, iv. Kazimiero para
pijos svetainėje.

INKERMAN, Pa. — 1S4 kuopos 
suslrinkimaa Jvyks kovo 18 dieną 
7:10 PM. Marcelės Lomaar(ionės 
namuose, 115 Chestnut Street.

MANCHESTER, Corn, — 218 kp. 
euzlrinkimae Jvyks kovo 31 dieną 
Lietuvių svetainėj 24 Gotvai Street 
Visos narės-narial malonėkite daiy- 
vaut

po sumai. Visų šventų parapijos 
svetainėje

KINGSTON. Pa. — M kuovoe
draugijos. -j6« vyras Antanas muši Glen Lyon. Paliko vyrą, 
mirė 1947 m lapkričio 20. Pa- 3 sūnus, 2 dukteris, 3 seteris, 
liko dy.1 dukteris Ms anfikus > brolį, anūkę kr kitas arHntao- auMriakimaa jvyka kovo 10 dieną 
ir Mttrt alus. fiv. Marijos partpt-

GARDAUS MAISTO 
SIUNTINIAI Į VISUS 

KRAŠTUS
PILNAI GARANTUOJA 

’rašykite sąrašų Ir kainoraščių. 
G RAME RC Y SHIPPING CO.

11Š E. MM STREET
. Nąw Vark rt, N. V._____




